

Nesibaigiančioms R. Malinausko kelionėms nori uždėti „apynasrį“

2^{psl.}

Vilius Semeška palieka VRK ir ketina kandidatuoti į Seimą

2^{psl.}

Bandymai tildyti politinius oponentus – prieštarauja įstatymui

2^{psl.}

Teikimų gausa, kad Mizaruose įamžintume garsios dainininkės atminimą



Juzė Jurkonienė

7^{psl.}

Etaplius.lt inf.:

Druskininkietė išpėja: „Saugokite savo vaikus“

3^{psl.}

Žiūrovų pamiltas sporto talismanų konkursas



7^{psl.}

Viešumas padėjo: padangas išgraibė per naktį

6^{psl.}

Ragina įkurti nudistų paplūdimį

6^{psl.}

Sesučių pomėgis – arkliai ir jodinėjimas



Gabija ir Skirmantė Matonytės su savo augintine Kendi

12^{psl.}



Gandras Andrius garsina Druskininkus

12^{psl.}

Premjeros „Miško seserys“ sutiktuvės



Izabelės Ūsienės nuotr.

9^{psl.}

Nesibaigiančioms mero kelionėms nori uždėti „apynasrį“

Pastaruosiu metu šalies žiniasklaida aštriai kritikuoja šalies politikus ir valstybės tarnautojus, pamėgusius keliones už mokesčių mokėtojų pinigų. Jei būtų paskelbtas konkursas, kuris iš jų pagal tarnybinių komandiruočių skaičių būtų rekordininkas, kaip už valdiškus pinigus aplankyti kuo daugiau pasaulio valstybių, į tokį kandidatų sąrašą drąsiai galėtų pretenduoti ir R. Malinauskas.

Peržvelgus pastarųjų mėnesių Druskininkų mero darbotvarkę, matyti, kad „išvykimų“ būta išties daug, o tarp ilgiausiai trukusių: spalį - dviejų savaitių viešnagė Baku, lapkritį - beveik pusantros savaitės išvyka į Ameriką, gruodį - keturių dienų komandiruočių Briuselin. Į Belgijos sostinę R. Malinauskas, kaip ES Regionų komiteto narys, iki šiol keliaudavo itin dažnai. Per metus šis komitetas Briuselyje paprastai organizuoja 6 plenarines sesijas, o R. Malinauskas šio komiteto nariu yra nuo 2004 m. lapkričio, t.y. net 15 metų. Ar taip pat dažnai jis keliaus į Briuselį ir ateity - klausimas, mat į Vyriausybę šią savaitę kreipėsi savivaldybės tarybos narys, opozicijos atstovas Konstantinas Rečkovas, prašydamas svarstyti galimybę laikinai sustabdyti R. Malinausko įgaliojimus Europos regionų komitete, kol šiam asmeniui galioja pareikšti įtarimai prekyba poveikiu ir papirkimu garsioje korupcijos byloje.

15 metų - į Briuselį

Praėjusių metų pabaigoje valdžios propaganda ištransliavo pranešimą apie eilinę R. Malinausko kelionę į Briuselį vykusią „pasukutinę šios kadencijos ES Regionų komiteto plenarinę sesiją“. „Ne vienierius metus šio komiteto nariu buvo Druskininkų savivaldybės meras Ričardas Malinauskas“, - girtasi minėtoje žinutėje. Joje cituotas R. Malinauskas būtuojau laiku dėstė, jog „Regionų komitete dirbti buvo įdomu, iš kolegų buvo galima sužinoti daug naujienų, pasidalinti patirtimi ir priimti regionams svarbius sprendimus“. „Pagaliau, dabar galės ir kitas Lietuvos meras nemokamai pasiskraidžioti į Briuselį, pasaulio pamatyti“, - juokavo žmonės. Tačiau paaiškėjo, kad R. Malinauskas į Briuselį nori keliauti ir toliau. Gruodžio 11 d. Vyriausybės priimtame nutarime „Dėl LR kandidatų į Europos regionų komiteto narius“ tarp patvirtintų kandidatų į tikruosius narius vėl šviečia R. Malinausko pavardė.

Bet grįžkime kol kas į gruodžio pradžią. Kai R. Malinauskas tuomet parpylė namo iš Briuselio, „Druskonis“ valdžiai nusiuntė štai tokius klausimus: „ES Regionų komiteto plenarinė sesija Briuselyje vyko gruodžio 4-5 d. R. Malinausko darbe nebuvo jau gruodžio 3 d. Kuo remiantis jis nebuvo darbo vietoje gruodžio 3 d.? Savivaldybės tinklapyje, informacijoje apie R. Malinausko kelionę į Briuselį, buvo cituojamos tuščios abstrakcijos: „Jis pastebėjo, jog Regionų komitete dirbti buvo įdomu, iš kolegų buvo galima sužinoti daug naujienų, pasidalinti patirtimi ir pri-

imti regionams svarbius sprendimus“. Koks buvo R. Malinausko konkretus indėlis į Regionų komiteto darbą? Ar savivaldybė dengė R. Malinausko kelionę į Briuselį, gruodžio 4-5 vykusią Regionų komiteto plenarinę sesiją ir kiek konkrečiai kainavo skrydžio bilietai? Ar savivaldybė apmokėjo už viešbutį šios R. Malinausko kelionės Briuselyje metu ir kiek konkrečiai? Kiek R. Malinauskui buvo išmokėta dienpinigių iš miesto biudžeto už gruodžio 3-5 dienas?“.

Iš valdžios rūmų atėjo štai toks atsakymas: „Visas išlaidas, susijusias su R. Malinausko dalyvavimu ES Regionų komiteto plenarinėje sesijoje Briuselyje 2019 metų gruodį, padengė Lietuvos savivaldybių asociacija“.

„Druskininkų savivaldybės administracija redakcijai atsakė, kad jūs apmokėjote visas išlaidas, susijusias su R. Malinausko dalyvavimu ES Regionų komiteto plenarinėje sesijoje Briuselyje 2019 metų gruodį. Kiek pervedėte lėšų į jo sąskaitą už šią kelionę į Briuselį?“ - paklausėme Lietuvos savivaldybių asociacijos. Pastarosios atsakymas, kad ji nieko nedengė, buvo labai trumpas ir atskriejo labai greitai: „ES regionų komiteto narių dalyvavimo plenarinėse sesijose išlaidas apmoka pats ES Regionų komitetas“.

„Kodėl dėl šios R. Malinausko kelionės apmokėjimo pateikėte klaidingą atsakymą redakcijai? Kokios informacijos paviešinimo tuo bandėte išvengti? Jog R. Malinauskui iš miesto biudžeto buvo išmokėti dienpinigiai ir padengtos šios kelionės bei viešbučio išlaidos? Kiek konkrečiai iš savivaldybės biudžeto jam buvo pervesta lėšų už šią kelionę?“ - „Druskonis“ šią savaitę vėl paklausė savivaldybės administracijos.

„Dar kartą pabrėžiame, kad Druskininkų savivaldybė neturi jokių komandiruočių išlaidų, susijusių su mero R. Malinausko kaip ES regionų komiteto nario veikla, todėl Jūsų kaltinimai savivaldybei pateikus klaidingą informaciją ar ją slepiant yra melagingi. Į šį postą asmenis deleguoja LSA, todėl tik ji gali žinoti ES regiono narių kaštus ir jų finansavimo šaltinius“, - štai taip atsakė su R. Malinausku kartu viename pastate sėdintys savivaldybės atstovai.

Vertins VRM

Nors R. Malinauskas ES Regionų komiteto nariu buvo jau 15 metų, į Briuselį jis nori keliauti ir toliau. Paaiškėjo, kad gruodžio 11 d. Vyriausybės priimtame nutarime „Dėl LR kandidatų į Europos regionų komiteto narius“ tarp patvir-

tintų kandidatų į tikruosius narius vėl šviečia R. Malinausko pavardė.

Ar taip pat dažnai jis keliaus ir ateity - klausimas, mat į Vyriausybę šią savaitę kreipėsi savivaldybės tarybos narys, Tėvynės sąjungos ir Liberalų sąjūdžio frakcijos vadovas Konstantinas Rečkovas, prašydamas svarstyti galimybę laikinai sustabdyti R. Malinausko įgaliojimus Europos regionų komitete, kol šiam asmeniui galioja pareikšti įtarimai prekyba poveikiu ir papirkimu garsioje teisėjų korupcijos byloje.

„Gruodžio 11 d. LR Vyriausybė nutarimu „Dėl Lietuvos Respublikos kandidatų į Europos regionų komiteto narius“ patvirtino kandidatūras į tikruosius bei pakeitinius LR deleguojamus Europos regionų komiteto narius. Tarp patvirtintųjų kandidatų į tikruosius narius yra ir Druskininkų savivaldybės tarybos narys – meras Ričardas Malinauskas. Specialiųjų tyrimų tarnybos duomenimis, dar 2019 m. vasarį R. Malinauskui buvo pareikšti įtarimai prekyba poveikiu ir papirkimu veikiant organizuotoje grupėje, taip pat jam skirta kardomoji priemonė – rašytinis pasižadėjimas neišvykti, - rašė Vyriausybei nurodė K. Rečkovas. - Šie įtarimai iki šiol nėra panaikinti, o kardomoji priemonė galioja. R. Malinausko skyrimas tikruoju Europos regiono komiteto nariu sukuria jam galimybes reguliariai išvykti už Lietuvos ribų. Taip pat savivaldybės tarybos nario, kuriam pareikšti įtarimai, skyrimas atstovauti Lietuvos Respublikai gali turėti neigiamos įtakos Lietuvos tarptautiniam įvaizdžiui Europos regionų komitete“.

„Remiantis šiais faktais, prašau svarstyti galimybę laikinai sustabdyti R. Malinausko įgaliojimus Europos regionų komitete, kol galioja šiam asmeniui pareikšti įtarimai“, - rašė Vyriausybei akcentavo K. Rečkovas.

Redakcijos žiniomis, klausimą dėl R. Malinausko atstovavimo Lietuvai pavesta svarstyti Vidaus reikalų ministerijai, atsižvelgiant į tai, kad šioje institucijoje patikrinama Lietuvos savivaldybių asociacijos pateiktų kandidatūrų atitiktis atrankos principams ir reikalavimams atstovams.

„Nekalbame apie tokias detales, kad savivaldybė „pasimetė“ aiškiniuose, kas apmoka R. Malinausko keliones į komiteto posėdžius, ar meras laisvai kalba bent viena iš pagrindinių ES darbininkų kalbų, kokio buvo nauda iš to jo važinėjimo, ar jo indėlis į komiteto darbą, švelniai tariant, nebuvo niekinis? Svarbiausia yra tai, kad ši delegacija atstovauja mūsų valstybei Europos regionų komitete, todėl jos nariams keliami reikalavimai turi būti ne vien formalūs. Įtariamojo tarybos nario tvirtinimas į šios delegacijos sudėtį kelia grėsmę Lietuvos įvaizdžiui kitų šalių akyse, kuria bloga precedentą. Juo labiau – teisėsaugos šiam tarybos nariui, manau, ne veltui skirta būtent tokia priemonė – pasižadėjimas neišvykti. Į tai derėtų atsižvelgti,“ - „Druskoniui“ sakė K. Rečkovas.

„Druskonio“ inf.

TS-LKD narys Vilius Semeška palieka VRK ir ketina kandidatuoti į Seimą



Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos deleguotas Vyriausiosios rinkimų komisijos narys Vilius Semeška (nuotraukoje) sausio 29 d. įteikė pareiškimą Seimui, kuriame praneša, kad atsisako VRK nario pareigų.

„Sulaukęs daugybės partiečių raginimų kandidatuoti nuo Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų į Lietuvos Respublikos Seimą, supratau, kad negaliu nuvilti ne vieno šimto partijos kolegų įvairiuose skyriuose ir turiu pateisinti pasitikėjimą. Ketinu labiau koncentruotis į politinę veiklą, pasiruošimą rinkimams, visuo-

menei aiškinant Tėvynės Sąjungos idėjas ir tikslus“, - savo pasitraukimo iš VRK priežastis aiškino V. Semeška.

Vyriausioje rinkimų komisijoje V. Semeška dirbo nuo 2017 m. rugsėjo 28 d. Dėl naujo atstovo VRK TS-LKD apsisprendė artimiausiu metu.

„Esame dėkingi kolegai už principingą darbą ir laikyseną kovojant už didesnę rinkimų sistemos skaidrumą ir sąžiningumą. Neabejoju, kad jo patirtis prižiūrint rinkimus ir ginant demokratines vertybes būtų labai reikalinga ir būsimą Seimo darbe“, - sakė TS-LKD pirmininkas Gabrielius Landsbergis.

„Druskonio“ inf.

Bandymai tildyti politinius oponentus – prieštarauja įstatymui

Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų atstovai Jurgis Razma ir Vilius Semeška didele demokratijos pergale vadina Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo sprendimą, kad Druskininkų savivaldybės tarybos daugumos priimtos tarybos veiklos reglamento nuostatos, ribojančios tarybos narių klausimų uždavimą (iki 30 sek.) ir pasisakymo (iki 1 min.) laiką – prieštarauja įstatymui.

„Šis galutinis ir neskundžiamas teismo sprendimas yra didelė pergalė užtikrinant pliuralizmo ir demokratijos raidą savivaldoje bei valstybėje“, - sakė TS-LKD frakcijos seniūno pavaduotojas J. Razma.

Druskininkų savivaldybės tarybos opozicija ir jos tuometis lyderis V. Semeška kreipėsi į Seimo narį J. Razmą prašydamas įvertinti, ar savivaldybės daugumos, vadovaujamos mero R. Malinausko, priimtos nedemokratinės tarybos veiklos reglamento nuostatos neprieštarauja įstatymui.

Dar 2017 m. J. Razma kreipėsi į teismą, prašydamas įvertinti Druskininkų savivaldybės tarybos daugumos priimtus ribojimus, pažeidžiančius demokratijos principus.

„Neabejojame, kad mero R. Malinausko vadovavimo principai, siekiant užtildyti opoziciją, ribojant viešą diskusiją tarybos posėdyje, prasilenkia su Lietu-

vos Respublikos Konstitucija ir įstatymais. Tose savivaldybėse, kur tokios nuostatos taip pat įtvirtintos jų tarybų veiklos reglamentuose – privalės būti pakeista: Kaune, Panevėžyje ir t.t.“, - sakė buvęs Druskininkų savivaldybės tarybos opozicijos lyderis V. Semeška.

Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo teisėjų kolegija priėmė neskundžiamą sprendimą:

Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmų 2017 m. gruodžio 7 d. sprendimą panaikino ir priėmė naują sprendimą – pripažinto, kad Druskininkų savivaldybės tarybos 2011 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. T1-115 patvirtinto Druskininkų savivaldybės tarybos veiklos reglamento 101 punkto (Druskininkų savivaldybės tarybos 2017 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T1-100 redakcija) nuostata „Klausimas turi trukti ne ilgiau kaip 30 sekundžių“ ir 102 punkto (Druskininkų savivaldybės tarybos 2017 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T1-100 redakcija) nuostata „Tarybos narys savo vardu gali kalbėti iki 1 minutės, o tarybos daugumos, tarybos mažumos (opozicijos), frakcijos ar grupės vardu – iki 2 minučių“ prieštarauja Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 24 straipsnio 2 punktui.

„Druskonio“ inf.

Druskininkietė įspėja: „Saugokite savo vaikus“

Etaplius.lt inf.

Vienoje Druskininkų gyventojų vienijančioje grupėje – įspėjimas tėvams saugoti savo vaikus. Anot grupėje parašiusios druskininkietės, mokyklinio amžiaus vaikai „reketuoja“ bendraamžius.

„Vakar dienos metu, apie 13.30-14 val., ėjau Ateities gatve ir pamačiau, kaip keli berniukai vaikosi vieną verkiantį vaiką. Pro

šalį eina suaugę, nieks nekreipia dėmesio.

Aš atkreipiau. Atėjau rėkdama ant besivaikančių vaikų pas verkiantį berniuką. Pasirodo, tie blogiukai norėjo pinigų iš to vaiko išsireketuot.

Aš vaiką palydėjau iki namų, kur mama jį jau pasitiko. Berniukas kūkčiojo iš streso. Kyla klausimas. Ar ir kitų vaikų tie blogiečiai nereketuoja? Apklauskite savo

vaikus. Tikiuosi, ta mama nepatingės ir kreipsis į policiją. Taip pat paklauskite savo vaikų, ar jie nepriklauso tiems blogiečiams. Pasidalinkite šia info su tėvais, kurie turi vaikų. Ačiū“, – toks įrašas pasirodė socialinio tinklo „Facebook“ grupėje „Pagalba vairuotojams Druskininkuose“. Liudininės teigimu, berniukas sakė žinantis jį užpuolusių moksleivių vardus. Vaikai nedideli – maždaug

trečiokai, ketvirtokai ar penktokai.

Kaip komentuoja druskininkiečiai, nukentėjusio berniuko mama iškvietė policiją. Taip pat iškvietė berniukų tėvai.

„Aš atvykau jau po visko, man pasirodė keistas judėjimas gatvėje, bet niekas nesiskubino tramdyti „mažvaikių“. Gaila, kad mūsų visuomenė tokia“, – grupėje komentavo druskininkietė Jurgita.

Neteisėta žvejyba tinklais

Sausio 28 d. Leipalingio seniūnijoje per gyvosios gamtos apsaugos reidą Krašto ežere pastebėti du asmenys, vykdę neteisėtą žvejybą draudžiamais ne mėgėjų žvejybos įrankiais.

Sulaikius pažeidėjus, nustatyta, kad asmenys vandenyje buvo pastatę 3 statomuosius tinklus. Už neteisėtą žvejybą draudžiamais ne mėgėjų žvejybos įrankiais asmenims gresia baudos nuo 120 iki 300 eurų kartu su pažeidimo padarymo įrankių bei priemonių – statomųjų tinklų ir medinės valtys – konfiskavimu. Laimė, žalos gamtai pažeidėjai padaryti nespėjo.

Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos primena, kad vandens telkinyje pastebėjus nepažymėtus, draudžiamus žvejybos įrankius, neišimant jų iš vandens, reikia apie tai pranešti aplinkosaugininkams. Tai galima padaryti skambinant skubios pagalbos tarnybų tel. 112 arba 8 (5) 273 2995.

„Druskonio“ inf.

Folija apsvyniojęs uzbekas tikėjosi, kad Lietuvos pasieniečiai jo nepastebės

www.DELFI.lt

Druskininkų savivaldybėje pasieniečiai susekė uzbeką, kuris neteisėtai perėjo sieną iš Baltarusijos. Jo drabužiuose po pamušalu buvo įsiūta folija. Užsienietis tikėjosi, kad ši medžiaga padarys jį nesusekamu per pasieniečių stebėjimo kameras.

Trečiadienį (sausio 22 d.) VSAT Varėnos pasienio rinktinės Druskininkų pasienio užkardos pareigūnai per vaizdo stebėjimo sistemą pastebėjo įtartą asmenį. Jis vilkėjo slepiamos spalvos drabužius ir ties Druskininkų savivaldybės Latežerio kaimu iš Baltarusijos neteisėtai perėjo sienos liniją, praneša VSAT.

Lietuvos pusėje yra įrengta kontrolinė pėdsakų juosta. Krepšiu nešinas pažeidėjas ją perėjo atbulas ir nuskubėjo gilyn į Lietuvos teritoriją. Eidami atbuli pažeidėjai paprastai tikisi suklaidinti pėdsakus aptiksiančius pasieniečius esą pažeidimas įvykdytas iš Lietuvos į Baltarusiją. Į įvykio vietą iškart buvo nukreipti arčiausiai buvę Druskininkų pasieniečių ekipažai, taip pat atkirsti link šios vietos vedantys keliai. Netrukus į pažeidimo vietą atvyko kinologas su tarnybine belgų avigane Mona.



Folija apsvyniojęs uzbekas tikėjosi, kad Lietuvos pasieniečiai jo nepastebės VSAT nuotr.

Pėdsakus iškart užuodė mišku į Lietuvos gilumą pasiūlusio pažeidėjo pėdsakus. Jais sekdamas Mona aptiko po eglėšakėmis paslėptus tokius pat drabužius, kuriuos vilkėjo sienos pažeidėjas. Ten pat buvo paslėpti batai, pirštinės ir kepurė. Kaip vėliau paaiškėjo, sieną pažeidęs asmuo čia persirengė krepšyje atsineštais drabužiais. Druskininkų užkardos kinologas su Mona pėdsakais nusekė toliau. Tuo metu mišką tikrinę VSAT pareigūnai pamatė nuo Baltarusijos pusės ateinančią ieškomą pažeidėją ir jį sulaikė. Paaiškėjo, kad tai – 37-erių Uzbekistano pilietis. Dėl

neteisėto valstybės sienos perėjimo pasieniečiai pradėjo ikiteisminį tyrimą. Uzbekui gresia bauda arba areštas, arba laisvės atėmimas iki 2 metų. Jis uždarytas į areštinę. Po sulaikymo drabužiai, kuriuos vilkėdamas pažeidėjas kirto sieną ir vėliau paslėpė miške, buvo atgabenti į Druskininkų užkardą. Pasirodo, į striukę, kelnes ir kepurę po pamušalais buvo įsiūta folija. Taip uzbekas tikėjosi būsiąs nesusekamas pasieniečių kamerų – esą pro foliją nesklis žmogaus spinduliuojama šiluma, todėl kameros jo neužfiksuoja. Apie 2000 metus, kai VSAT pasienyje su Baltarusija pradėjo diegti termovizorines stebėjimo kameras, tokių atvejų buvo ne vienas. Pažeidėjai tikėdavo, kad folija padeda tapti nesusekamais ir kameros prieš tokią apsaugos priemonę yra bejėgės. Pasitaikė atveju, kai sieną kirtę asmenys folija buvo apsvynioję galvas, kad nuo jų nesklistų šiluma. Vėliau tokie „gudravimai“ tapo labai reti.

Kabelių pasieniečių aptikti pėdsakai atvedė juos pas kontrabandininką

www.15min.lt

Kabelių užkardos pareigūnai, aptikę įtartinių pėdsakų prie sienos su Baltarusija, organizavo miškinės vietovės patikrinimą ir aplinkinių kelių blokavimą. Netrukus miške buvo sulaikytas druskininkietis, kurio automobilyje rastas tūkstantis pakelių kontrabandos.

Antradienį VSAT Varėnos pasienio rinktinės Kabelių pasienio užkardos pareigūnai Varėnos rajono Senovės kaimo prieigose ant kontrolinės pėdsakų juostos aptiko įtartinių žymių. Iškart įtarta, kad šioje vietoje ką tik į Lietuvą į Baltarusijos galėjo patekti neteisėtas krovins. Iškart aplinkinėms miškinėms vietovėms šukuoti buvo pasiūlyta papildomi Kabelių pasieniečių ekipažai, kinologas su tarnybiniu šunimi, kolegos iš rinktinės Kriminalinės žvalgybos skyriaus bei Varėnos policijos pareigūnai.



Sulaikytas kontrabandininkas 40-metis druskininkietis VSAT nuotr.

Netrukus Varėnos rajono Šklėrių kaimo prieigose, miško keliuke, persekiotojai sulaikė automobilį „Dodge Caravan“ lietuviškais numeriais ir jo vairuotoją 40-metį Druskininkų gyventoją. Jis neturėjo pasienio ruože privalomų asmens tapatybę patvirtinančių dokumentų. Mašinoje bu-

vo 4 dėžės, prie kurių pritvirtintos savadarbės petnešos patogesniai gabenimui. Iš viso druskininkietis gabeno 1000 pakelių cigarečių „Fest“ su Baltarusijos akcizo ženklais. Ši sulaikymo vieta yra maždaug už 2 kilometrų nuo sienos, kur buvo rasta įtartinių pėdsakų. Manoma, kad į Lietuvą kont-

rabandininkų iš Baltarusijos perduoti rūkalai mišku buvo greitai panešėti iki „Dodge Caravan“ ir turėjo būti gabenami į šalies gilumą.

Kabelių pasieniečiai dėl akcizais apmokestinamų prekių gabavimo pažeidžiant nustatytą tvarką druskininkiečiui pradėjo administracinę teiseną. Jam gresia bauda nuo 5200 iki 6000 eurų. Taip pat teismas gali konfiskuoti druskininkiečio vairuotą automobilį. Dėl pasienio teisinį režimą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimo, t. y. dokumentų pasienio ruože neturėjimo, vyrui gresia įspėjimas arba bauda nuo 40 iki 90 eurų. Po apklausos Kabelių pasieniečiai Druskininkų gyventojui įteikė šaukimą atvykti į Alytaus apylinkės teismo Varėnos rūmus, kur bus nagrinėjama ši byla. Tada asmuo paleistas.

POLICIJOS ŽINIOS

ĮSIBROVĖ Į PARDUOTUVĖ

Sausio 27 d., apie 23.15 val., Leipalingyje neblaivus 38 metų vyras, išdaužęs parduotuvės durų lango stiklą, pateko į vidų ir pasisavino prekių. Nuostolis tikslinamas. Įtariamasis uždarytas į areštinę.

APTIKO KANAPIŲ

Sausio 25 d., apie 23 val., sandėliuke Druskininkuose pas du 24-erių ir 20-ies metų jaunuolius policijos pareigūnai aptiko kuprinę su žalios spalvos, augalinės kanapių kilmės galimai narkotinėmis medžiagomis.

MUŠĖ NEPILNAMETĖ

Sausio 23 d., apie 17.40 val., Ateities gatvėje neblaivus (2.59 prom. alkoholio) 33 metų vyras smurtavo prieš nepilnametę 17 metų merginą. Įtariamasis uždarytas į areštinę.

GRASINO SUSIDOROTI

Sausio 21 d. vakare į 30 metų druskininkietės namus atvyko neblaivus 29 metų buvęs sugyventinis bei ją įžeidinėjo ir grasino fiziškai susidoroti.

VAIRAVO NEBLAIVŪS

Sausio 28 d., apie 18.20 val., kelyje Vilnius-Gardinas prie Druskininkų sustabdytas automobilis VW Golf, kurį vairavo neblaivus (1.93 prom. alkoholio) 37 metų moteris. Sausio 17 d., apie 18 val., Veisiejų gatvėje buvo sustabdytas automobilis Opel Astra, kurį vairavo 53 metų neblaivus (daugiau kaip 1,5 promilės girtumas) druskininkietis. Vairuotojai buvo uždaryti į areštinę.



DĖMESIO!

Prie Gardino g., prie tiltelio, buvo pagauta gaudyklė, kuri yra labai reikalinga. Svarbi bent kokia informacija!

Tel. 864883867.



IEŠKOME NAMŲ KALYTEI,

kuri atsirado mūsų mieste prieš mėnesį. Išduota ir niekam nebereikalinga. Bendromis jėgomis buvo pagauta ir dabar yra prieglaudoje Kaune. Kalytė - jauna, nedidelė ir labai miela. Suteikit jai šansą!

Tel. 864883867.

**PENKTADIENIS,
SAUSIO 31 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Įstatymas ir tvarka.
10:00 Miuncheno kriminalinė policija.
10:45 Komisaras Reksas.
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Gyvenimo spalvos.
13:00 Nepažintas meras.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Klausimėlis.
16:45 Premjera. Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Visi kalba. Pokalbių šou.
19:30 Beatos virtuvė.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Auksinis protas.
22:50 Ratas. Trileris. JAV.
00:35 Tūkstantis ir viena naktis. II dalis. Apleistoji. Komiška drama.
02:45 Klausimėlis.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl?
03:30 Šventadienio mintys.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Beatos virtuvė.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Klaipėdos pilies džiazo festivalis 2019.
07:00 Kultūros diena.
07:30 Džiunglių knyga.
07:40 Drakoniukas Kokosas.
07:55 Smurfai.
08:20 Indivizijos. TV meninės dok.
08:50 Šimtas vaizdų iš Japonijos. Šiga.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Kultūrų kryžkelė.
12:40 7 Kauno dienos.
13:05 Stop juosta.
13:35 Mokslo sriuba.
14:00 Laisvės kaina. Savanoriai.
14:55 Kino istorija. 2000-ieji ir šie laikai.
15:40 Muzikinis interpas.
15:50 Džiunglių knyga.
16:05 Drakoniukas Kokosas.
16:15 Smurfai.
16:45 Šimtas vaizdų iš Japonijos.
17:05 Premjera. Atėnė.
18:00 Kultūros diena.
18:30 Istorijos detektyvai.
19:15 Mano tėviškė. Balys Sruoga. Dok. apybraižų ciklas.
19:30 Modestas Paulauskas. Krepšinio švyturys. Dok. filmas.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Zacherio viešbutis. Vieno suvedžiojimo istorija. Istorinė drama.
23:15 Kauno „Hanza dienos 2019“.
01:10 DW naujienos rusų kalba.
01:25 Dabar pasaulyje.
01:55 Elito kinas. Jaunystė. Drama.
03:55 Festivalis „nowJapan 2019“.
04:55 Muzikinis interpas.
05:05 Nacionalinė ekspedicija.



06:25 „Mano gyvenimo šviesa“.
07:25 „Linksmieji Tomas ir Džeris“.
09:45 „Rozenheimo policija“.
10:45 „Monikai reikia meilės“.
11:15 „Būrėja“.
13:00 „Tik tu ir aš“.
14:00 „Našlaitės“.
16:00 Labas vakaras, Lietuva.
17:30 VIDO VIDEO.
18:30 Žinios.
19:30 KK2 penktadienis.
21:00 Amerikietis žudikas. Veiksmo trileris. JAV.
23:15 Saldus kerštas. Trileris. JAV.
01:10 Ryklis robotas. Veiksmo komedija.



02:45 Dingusi. Mistinė drama. JAV.
06:25 „Žvaigždžių karai. Sukilėliai“.
06:55 „Elena iš Avaloro“.
07:25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
07:55 „Farai“.
08:55 „Meilės sukuryje“.
10:00 „Nuo likimo nepabėgsi“.
12:00 „Atsargiai! Merginos“.
13:00 „Parduotas gyvenimas“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“.
16:30 „TV Pagalba“.
19:30 TIESIOGIAI „M.A.M.A. apdovanojimai“. Lietuva, 2020.
23:00 „Bėdos kurorte“. JAV, komedija.
00:50 „12 galimybių“. JAV, veiksmo.
02:45 „Vanduo drambliams“. JAV, drama.
04:50 „Atsargiai! Merginos“.



06:35 „CSI. Majamis“.
07:30 „Mano virtuvė geriausia“.
08:40 „Stoties policija“.
09:40 „Paskutinis faras“.
10:35 „Gelbėtojai - 112“.
11:35 „Jūrų pestininkai“.
12:35 „Nusivylusios namų šeimininkės“.
13:35 „Mano virtuvė geriausia“.
14:55 „Stoties policija“.
16:00 „Paskutinis faras“.
17:00 Info diena.
17:30 „Gelbėtojai - 112“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Amerikietiškos imtynės“.
21:30 Baudėjas. Karo zona. Veiksmo filmas.
23:35 Ekstremali riba. Veiksmo ir nuotykių filmas. JAV.
01:20 „Karo vilkai. Likvidatoriai V“.
02:10 „Nusivylusios namų šeimininkės“.



06:29 Programa.
06:30 „Pasaulis iš viršaus“.
07:00 Oponentai.
08:00 Greiti pietūs.
09:00 „Gluchariovas“.
10:00 „Pavojingi jausmai“.
11:00 „Gyvybės langelis“.
12:10 TV parduotuvė.
12:25 „Pone prezidentė“.
13:00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
14:00 Mano vieta.
14:30 Kryptys LT.
15:00 „Pavojingi jausmai“.
16:00 Reporteris.
17:00 „Gyvybės langelis“.

18:00 Reporteris.
18:30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19:30 Nauja diena. Rubrikos.
20:00 Reporteris.
21:00 „Pone prezidentė“.
21:30 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.
22:30 Reporteris.
23:00 Tarptautinis turnyras „BUSHIDO KOK 2020“.
23:30 Vantos lapas.
00:00 „Pavojingi jausmai“.
00:30 „Pavojingi jausmai“.
01:00 Skyrybos.
02:00 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.
02:40 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03:25 „Pone prezidentė“.
03:45 „Gyvybės langelis“.
04:35 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.
05:15 „Pone prezidentė“.
05:35 „Vieno nusikaltimo istorija“.
06:25 „Neprijaukinti“.
06:50 „Pasaulio turgūs“.

**ŠEŠTADIENIS,
VASARIO 1 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Daiktų istorijos.
07:00 Mūšio laukas.
07:25 Riubecalo lobis. Nuotykių filmas. Vokietija.
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Pasaulio dokumentika. 13:50 Džesika Flečer.
15:28 Loterija „Keno Loto“.
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Sveikinimų koncertas.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Langas į valdžią.
18:30 Vakaras su Edita.
19:30 Stilius.
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
21:00 Pabandom iš naujo! 2020.
23:20 Tolimas kraštas. Romantinė istorinė drama.
01:40 Ratas. Trileris. JAV.
03:25 Modestas Paulauskas. Krepšinio švyturys. Dok. filmas.
04:25 Riubecalo lobis. Nuotykių filmas. Vokietija.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Žiemgalos dainius. A.V.Raudonikis. Dok. filmas.
06:55 Klausimėlis.
07:15 Auksinis protas.
08:45 Po pamokų.
09:00 Vilniečiai. Ona Horodničiūtė.
09:30 Pradėk nuo savęs.
10:00 Kino žurnalas „Čia kinas“.
10:30 Tarp dalių (ne)plojama.
11:00 Kultūrų kryžkelė.
13:00 ARTS21.
13:30 Indivizijos. TV meninės dok.
14:00 Muzikinė pramoginė programa „Du balsai – viena širdis“.
16:05 Mūsų gyvūnai.
16:30 Proto džiunglės.
17:00 Klauskite daktaro.
18:00 Stambiu planu.
18:55 Pasaulio teisuoliai. Dok. filmų ciklas.
19:45 Premjera. Frenki Dreik paslaptys.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Kino žvaigždžių alėja. Generolas. Karinė drama. 1968 m.
22:45 „Untold Story“. Grupės „Colours of Bubbles“ ir Šv. Kristoforo kamerinio orkestro koncertas.

00:05 Dabar pasaulyje.
00:35 Modestas Paulauskas. Krepšinio švyturys. Dok. filmas.
01:30 Tūkstantis ir viena naktis. II dalis. Apleistoji. Komiška drama.
03:35 ARTS21.
04:00 Kelias.
04:30 Auksinis protas.



06:55 „Linksmieji Tomas ir Džeris“.
07:20 „Zigis ir Ryklis“.
07:45 „Ogis ir tarakonai“.
08:05 „Neramūs ir triukšmingi“.
08:35 „Tomo ir Džerio nuotykių“.
09:05 „Beprotingos melodijos“.
09:30 Vėžiuko Semio nuotykių.
11:10 Tomas ir Džeris lobių saloje.
12:35 Troškimų akmuo. Nuotykių komedija. JAV.
14:25 Beverli Hilso nindžė. 1997 m. Veiksmo komedija. JAV.
16:10 Kiaušingalviai. Fantastinė komedija. JAV.
17:55 Gyvūnų pasaulis.
18:30 Žinios.
19:30 Debesuota, numatoma mėsos kukulių kruša. Animacinė komedija. JAV.
21:25 Didžiosios motušės namai 2. Veiksmo komedija. JAV.
23:30 Vampyrų užkriso juodai. Parodijų komedija. JAV.
01:05 Amerikietis žudikas. Veiksmo trileris. JAV.



06:30 „Ilgo plauko istorija“.
07:00 „Transformeriai. Kibernetinė Visata“.
07:30 „Aladinas“.
08:00 „Ilgo plauko istorija“.
08:30 „Virtuvės istorijos“.
09:00 „Gardu Gardu“.
10:00 „Tėvų darželis“.
10:30 „Būk sveiksti“.
11:00 „Penkių žvaigždučių būstas“.
11:30 „Mano pinigai“.
12:00 „Teris ir užburta Aušros karalystė“.
13:50 „Keistas penktadienis“. JAV, komedija.
15:40 „Havajai 5.0“.
16:45 „Ekstrasensų mūšis“.
18:30 „TV3 žinios“.
19:25 „Eurojackpot“.
19:30 „Uošvių nepasirinksi“.
21:00 „Skrydis“. JAV, drama.
23:50 „Velnio stuburo paslaptis“. JAV, siaubo.
01:30 „Atominė apokalipsė“. Kanada, veiksmo.
03:05 „Broliai Sistersai“. Vesternas.



06:00 „Galiu rytoj“.
07:30 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
08:30 „Galiu rytoj“.
09:00 Sveikatos kodas.
10:00 „Varom!“.
10:30 „Nepaprastos žmogaus galimybės“.
11:35 „Negyvenamose salose su Beru Grilsu“.
12:40 „Džeimio ir Džimio kulinarinės dvikovos“.
13:45 „Vanity Fair. Visiškai slaptai“. Tiriamoji dokumentika. JAV.
14:45 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
15:45 „Nusikaltimų tyrėjai“.
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. Rytas – Šiauliai.

19:30 Muzikinė kaukė.
22:05 Pavojingas sandėris. Veiksmo filmas. JAV.
00:15 Neprašyti svečiai. Trileris. Kanada.
02:00 Baudėjas. Karo zona. Veiksmo filmas.



07.19 Programa.
07.20 „TV Europa pristato. Vyrų šešėlyje“.
08.30 Nauja diena. Rubrikos.
09.00 Tarptautinis turnyras „BUSHIDO KOK 2020“.
09.30 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.
10.00 Vantos lapas.
10.30 „Pone prezidentė“.
12.00 „Detektyvas Linlis“.
14.00 Gyvenimas.
15.00 Laikykitės ten. Pokalbiai. M.Tyla.
16.00 Žinios.
16.30 Kryptys LT.
17.00 Skyrybos.
18.00 Žinios.
18.30 „TV Europa pristato. Vyrų šešėlyje“.
19.00 „Tu esi mano“. Drama.
20.00 Žinios.
20.30 „Gluchariovas“.
22.30 Žinios.
23.00 Laikykitės ten. Pokalbiai. M.Repšys.
00.00 „Tu esi mano“. Drama.
01.00 Šešto bylos.
02.50 „Neprijaukinti“.
03.15 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.
03.55 Gyvenimas.
04.35 Kryptys LT.
04.55 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.
05.15 Skyrybos.
05.55 Oponentai.
06.35 „Neprijaukinti“.
06.55 Kitoks pokalbis su D.Žeimyte.

**SEKMADIENIS,
VASARIO 2 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Nacionalinė ekspedicija.
07:00 Šventadienio mintys.
07:30 Klausimėlis.
08:00 Veranda.
08:30 Ryto suktinis su Z.Kelmickaite.
09:00 Brolių Grimų pasakas. Snieguolė. Vokietija.
10:00 Gustavo enciklopedija.
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
11:30 Mūsų gyvūnai.
12:00 Pasaulio dokumentika.
13:45 Puar. Detektyvas.
15:28 Loterija „Keno Loto“.
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Istorijos detektyvai.
16:30 Gyvenk be skolų.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Duokim garo!
19:30 Savaitė.
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“.
21:30 Bloga mergaitė.
22:30 Pabandom iš naujo. Drama. JAV.
00:10 Sesutės. Komedija. JAV.
02:05 Pasaulio dokumentika.
03:00 Priskėlimo liudytojai.
03:15 Šventadienio mintys.
03:40 Tolimas kraštas. Romantinė istorinė drama.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Duokim garo!
07:30 Krikščionio žodis.
07:45 Priskėlimo liudytojai. Lietuvos kankinystės kelias.
08:00 Kelias.
08:30 Kultūrų kryžkelė. Menora.
09:00 Pasaulio Lietuva.
10:00 Atspindžiai.
10:30 Lietuva mūsų lūpose.
11:00 Stop juosta.
11:30 7 Kauno dienos.
12:00 Linija. Spalva. Forma.
12:30 Mokslo sriuba.
13:00 Procesai. TV dok.
13:45 Klausimėlis.
14:00 Šventadienio mintys.
14:30 Euromaxx.
15:00 Stilius.
16:00 Televizijos konkursas „Dainų dainelė 2020“.
17:30 Veranda.
17:55 Kultūringai su Nomedu.
18:50 Mūsų miesteliai. Paparčiai.
19:45 Premjera. Frenki Dreik paslaptys.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus.
22:00 Pažaislio muzikos festivalis 2019.
23:30 Generolas. Karinė drama. 1968 m.
01:15 Pabandom iš naujo. Drama. JAV.
02:50 Žiemgalos dainius. A. V. Raudonikis. Dok. filmas.
03:40 Lietuva mūsų lūpose.
04:05 Šventadienio mintys.
04:30 Duokim garo!



06:55 „Linksmieji Tomas ir Džeris“.
07:20 „Zigis ir Ryklis“.
07:45 „Ogis ir tarakonai“.
08:05 „Neramūs ir triukšmingi“.
08:35 „Tomo ir Džerio nuotykių“.
09:00 Sveikatos namai.
09:55 Pelėdų karalystės sargai. Animacinis filmas.
11:45 Kaip aš gelbėjau Prezidentą. Filmas šeimai. JAV.
13:25 Trys nindžės sugrįžta. Komedija. Japonija, JAV.
15:15 Švilpiko diena. Romantinė komedija II. JAV.
17:20 Teletoto.
18:30 Žinios.
19:30 Lietuvos balsas. Snieguolė. Vokietija.
22:05 Anonimė. Trileris.
00:05 Tikra istorija. Kriminalinė drama. JAV.
02:00 Didžiosios motušės namai 2. Veiksmo komedija. JAV.



06:00 „Sveikatos medis“.
07:00 „Transformeriai. Kibernetinė Visata“.
07:30 „Aladinas“.
08:00 „Ilgo plauko istorija“.
08:30 „Svajonių ūkis“.
09:00 „La Maistas“.
10:00 „Pasaulis pagal moteris“.
11:00 „Svajonių sodai“.
12:00 „Gnomai“.
13:40 „Kelionė po koledžus“. JAV, komedija.
15:10 „Princas ir aš“. JAV, komedija.
17:25 „Trodytas nekaltumas“. JAV, drama.
18:30 „TV3 žinios“.

Paukščių augintojai raginami laikytis saugumo priemonių

Žemės ūkio ministerija, atsižvelgdama į vis naujus pranešimus apie paukščių gripo protrūkius Europos valstybėse, ragina Lietuvos paukščių laikytojus išlikti itin budriais ir atidžiai stebėti auginamus paukščius.

Privaloma laikytis biologinio saugumo priemonių, saugoti paukščius nuo bet kokio kontakto su laukiniais paukščiais, negirdyti jų atviro telkinio vandeniui, lesalus ir kraiką laikyti laukiniams paukščiams nepasie-

kiamoje vietoje. Taip pat – dažnai plauti ir dezinfekuoti rūbus, batus ir įrankius, naudojamus atliekant paukščių priežiūros darbus, paukščius laikyti patalpoje su stogu.

Keliautojų, kurie šiuo metu lankosi paukščių gripą patvirtinusiose Europos valstybėse, primygtinai prašoma būti atsargiems, vengti kontaktų su paukščiais, laikytis asmens higienos, iš tų šalių nesivežti paukštienos ir jos gaminių.

Jei prevencijos nepakaktų

Pasireiškus naminių paukščių

gripo protrūkiui, ligos židinyje esantys paukščiai, kiaušiniai, paukštiena, pašarai, lesalai, pašarinės žaliavos būtų naikinami.

Paukščių savininkų nuostoliai, patirti dėl gyvūnų užkrečiamųjų ligų, kompensuojami vadovaujantis Nuostolių, kuriuos patyrė ūkinių gyvūnų savininkai, vykdydami gyvūnų užkrečiamųjų ligų židinių likvidavimo ir (ar) prevencijos priemones, taip pat salmoneliozės valstybinės programos priemones, kompensavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos

žemės ūkio ministro 2015 m. sausio 5 d. įsakymu Nr. 3D-2 „Dėl Nuostolių, kuriuos patyrė ūkinių gyvūnų savininkai, vykdydami gyvūnų užkrečiamųjų ligų židinių likvidavimo ir (ar) prevencijos priemones, taip pat salmoneliozės valstybinės programos priemones, kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Dėl nuostolių kompensavimo paukščių savininkai turėtų kreiptis į savivaldybes.

Taip pat norėtume priminti, kad siekdami valstybės paramos, t. y. nuostolių kompensavimo, paukš-

čių savininkai turi registruoti duomenis apie laikomų paukščių pulkus (bandas) ir jose laikomų paukščių skaičių Ūkinių gyvūnų registre du kartus per metus – sausio ir liepos mėn.

Pastebėjus netipinę paukščių elgseną (nustojus lesti, gerti, pasireiškus apatijai, atsiradus barzdelių, kitokių odos pakitimų), raginame nedelsiant informuoti veterinarijos gydytojus arba artimiausią VMVT departamentą.

Visas VMVT rekomendacijas ir nuolat atnaujinamą informaciją apie protrūkius ES rasite www.vmvt.lt.



19:30 "Princesės dienoraštis". JAV, melodrama.
21:50 "Atominė blondinė". Veiksmo.
00:10 "Bėdos kurorte". JAV, komedija.
01:50 "Skrydis". JAV, drama.
04:20 "Makgaiveris". JAV, drama.



06:30 Galiūnai.
07:30 "Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas".
08:30 Tauro ragas.
09:00 Lietuvos galiūnų čempionato etapas.
10:00 "Varom!".
10:30 "Nepaprastos žmogaus galimybės".
11:35 "Negyvenamose salose su Beru Grilsu".
12:40 "Džeimio ir Džimio kulinarinės dvikovos".
13:45 "Vanity Fair. Visiška slaptai".
14:45 "Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas".
15:45 "Nusikaltimų tyrėjai".
17:00 Betsafe-LKL čempionatas. Juventus-Sintek-Dzūkija.
19:30 Pono Septimo restoranas. 1966 m. Komedija. Prancūzija.
21:20 "Narkotikų prekeiviai".
22:25 "PREMJERA Antrininkas".
23:35 Pavojaingas sandėris. Veiksmo filmas. JAV.
01:20 Neprašyti svečiai. Trileris. Kanada.



07.19 Programa.
07.20 „Gluchariovas“.
08.30 Kaimo akademija. TV žurnalas.
09.00 „Pone prezidentė“.
09.30 „Pone prezidentė“.
10.00 Šiandien kimba.
11.00 Kryptys LT.
11.30 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.
12.00 Šešto bylos.
14.00 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.
15.00 Laikykites ten. Pokalbiai. M.Repšys.
16.00 Žinios.
16.30 „24/7“.
17.30 Nauja diena.
18.00 Žinios.
18.30 „TV Europa pristato. Vyrų šešėlyje“.
19.00 „Tu esi mano“. Drama.
20.00 Žinios.
20.30 Oponentai.
21.30 „24/7“.
22.30 Žinios.
23.00 Laikykites ten. Pokalbiai. M.Tyla.
00.00 „Tu esi mano“. Drama.
01.00 „Detektyvas Linlis“.
02.50 „Neprijaukinti“.
03.15 „24/7“.
03.55 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.
04.35 „Pasaulio turgūs“.
04.55 Kaimo akademija.
05.15 Oponentai.
05.55 Skyrybos.

PIRMADIENIS, VASARIO 3 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Įstatymas ir tvarka.
10:00 Miuncheno kriminalinė policija.
10:45 Komisaras Reksas.
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Beatos virtuvė.
13:00 Klausite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Klausimėlis.
16:45 Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Klausite daktaro.
19:30 Vartotojų kontrolė.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 LRT forumas.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Tikrasis genijus.
23:45 Komisaras Reksas.
00:30 Klausimėlis.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Savaitė.

02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klausite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl?
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Tikrasis genijus.
04:50 Kūrybingumo mokykla.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 „Untold Story“. Grupės „Colours of Bubbles“. Koncertas.
07:25 Prisiminkime. Antano Miškinio prieškario lyrika.
07:30 Džiunglių knyga.
07:40 Drakoniukas Kokosas.
07:55 Smurfai.
08:20 Pradėk nuo savęs. Programa apie ekologiją.
08:50 Šimtas vaizdų iš Japonijos.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Kultūrų kryžkelė.
12:40 Linija. Spalva. Forma.
13:05 Savaitė.
14:00 Po pamokų.
14:15 „Dainų dainelė 2020“.
15:50 Džiunglių knyga.
16:05 Drakoniukas Kokosas.
16:15 Smurfai.
16:45 Gatvės mokslas.
17:05 Premjera. Atėnė.
18:00 Kultūros diena.
18:30 Laisvės kaina. Savanoriai.
19:25 Churchillis ir kino magnatas. Dok. filmas.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Paskutinė karalystė. Istorinis serialas.
23:30 Proto džiunglės. Programa apie informacinius karus.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:45 Kelias.
01:10 Pabandom iš naujo! 2020.
03:20 Sesutės. Komedija. JAV.
05:05 Mūsų miesteliai. Paparčiai.



06:05 "Mano gyvenimo šviesa".
07:35 "Linksmieji Tomas ir Džeris".
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
10:00 "Rozenheimo policija".
11:00 KK2 penktadienis.
12:20 "Būrėja".
14:00 "Tik tu ir aš".
14:30 "Našlaitės".
15:30 "Laukinis miestas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:40 "Paveldėtoja 3".
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:00 Nuo... Iki...
21:00 "Monikai reikia meilės".
21:30 Žinios.
22:28 Telefoninė loterija 1634.
22:30 Pražūtingos gėlmės. Drama.
00:45 "Akloji zona".
01:35 Anonimė. Trileris.



06:25 "Žvaigždžių karai. Sukilėliai".
06:55 "Elena iš Avaloro".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:55 "La Maistas".
08:55 "Meilės sūkurys".
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".
12:00 "Atsargiai! Merginos".
13:00 "Parduotas gyvenimas".
15:00 "Simpsonai".
16:00 "TV3 žinios".
16:30 "TV Pagalba".
18:30 "TV3 žinios".
19:30 "Visi mes žmonės".
20:30 "Prakeikti II".
21:00 "TV3 vakaro žinios".
22:00 "Tamsos baikeris. Keršto demonas". J.Arabų Emyratai, JAV, veiksmo.
23:50 "Majų" baikerių klubas". JAV, drama.
01:05 "Makgaiveris".
01:55 "X failai".
02:45 "Tironas".
03:45 "Majų" baikerių klubas".
04:50 "Iš Los Andželo į Vegasą".
05:30 "Atsargiai! Merginos".



06:35 "CSI. Majamis".
07:30 "Mano virtuvė geriausia".
08:40 "Stoties policija".

09:40 "Paskutinis faras".
10:35 "Gelbėtojai - 112".
11:35 "Vanity Fair. Visiška slaptai".
12:35 Nusivylusios namų šeimininkės.
13:35 "Mano virtuvė geriausia".
14:55 "Stoties policija".
16:00 "Paskutinis faras".
17:00 Info diena.
17:30 "Gelbėtojai - 112".
18:30 "CSI. Majamis".
19:30 "Jūrų pėstininkai".
20:30 "Galiu rytoj".
21:00 Auksas. Nuotykių drama. JAV.
23:20 Pono Septimo restoranas. Komedija. Prancūzija.
01:05 "Didžiojo sprogimo teorija".
01:50 "Narkotikų prekeiviai".
02:35 "Antrininkas".
03:30 Nusivylusios namų šeimininkės.



06.29 Programa.
06.30 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.
07.00 Šiandien kimba.
08.00 Apie tave. Žinių radijo laida.
09.00 „24/7“.
10.00 „Pavojaingas jausmai“.
11.00 „Gyvybės langelis“.
12.10 TV parduotuvė.
12.25 „Pone prezidentė“.
13.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
14.00 Nauja diena.
15.00 „Pavojaingas jausmai“.
16.00 Reporteris.
17.00 „Gyvybės langelis“.
18.00 Reporteris.
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19.30 Delfi dėmesio centre.
20.00 Reporteris.
21.00 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
21.30 Laikykites ten su A.Tapinu.
22.30 Reporteris.
23.30 Delfi dėmesio centre.
00.00 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
00.30 „Pavojaingas jausmai“.
01.30 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.
02.30 Nauja diena.
03.10 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.55 „Gyvybės langelis“.
04.45 Laikykites ten su A.Tapinu.
05.25 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
05.45 „Vieno nusikaltimo istorija“.

ANTRADIENIS, VASARIO 4 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Įstatymas ir tvarka.
10:00 Miuncheno kriminalinė policija.
10:45 Komisaras Reksas.
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Stilius.
13:00 Klausite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Klausimėlis.
16:45 Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Klausite daktaro.
19:30 (Ne)emigrantai.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Nacionalinė ekspedicija.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Premjera. Apgavikai 2.
23:45 Komisaras Reksas.
00:30 Veranda.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Istorijos detektyvai.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klausite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl?
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Apgavikai 2.
04:50 Kūrybingumo mokykla.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Daiktų istorijos.
07:00 Kultūros diena.
07:30 Džiunglių knyga.
07:40 Drakoniukas Kokosas.
07:55 Smurfai.
08:20 „Čia – kinas“. Kino žurnalas.
08:50 Gatvės mokslas.

09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Kultūrų kryžkelė.
12:40 Atspindžiai.
13:05 Kultūringai su Nomedu.
14:00 Laisvės kaina. Savanoriai.
14:50 Churchillis ir kino magnatas. Dok. filmas.
15:50 Džiunglių knyga.
16:05 Apolono vabaliukų istorijos.
16:15 Smurfai.
16:45 Gatvės mokslas.
17:05 Premjera. Dvynukės.
18:00 Kultūros diena.
18:30 Laisvės kaina. Savanoriai.
19:25 Aštuntasis dešimtmetis.
20:10 Istorijos detektyvai.
20:55 FIBA Čempionų lyga. Klaipėdos „Neptūnas“ – Sombathėjus „Falco“.
23:00 Stambiu planu.
23:55 Poezija. LRT aukso fondas.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:45 Mokslo sruva.
01:15 Klaipėdos pilies džiazo festivalis 2019. „Shalosh“.
02:15 Indivizijos. TV meninės dok. ciklas.
02:40 Veranda.
03:10 Auksinis protas.
04:40 Vilniečiai. Ona Horodničiūtė.
05:05 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus.



06:05 "Mano gyvenimo šviesa".
07:35 "Linksmieji Tomas ir Džeris".
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
10:00 "Rozenheimo policija".
11:00 "Paveldėtoja 3".
11:50 "Monikai reikia meilės".
12:20 "Būrėja".
13:30 "Tik tu ir aš".
14:30 "Našlaitės".
15:30 "Laukinis miestas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:40 "Paveldėtoja 3".
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:00 Bus visko.
21:00 "Monikai reikia meilės".
21:30 Žinios.
22:30 Numeris 44. Kriminalinis trileris.
01:15 "Akloji zona".
02:05 Pražūtingos gėlmės. Drama.



06:25 "Žvaigždžių karai. Sukilėliai".
06:55 "Elena iš Avaloro".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:55 "Visi mes žmonės".
08:55 "Meilės sūkurys".
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".
12:00 "Atsargiai! Merginos".
13:00 "Parduotas gyvenimas".
15:00 "Simpsonai".
16:00 "TV3 žinios".
16:30 "TV Pagalba".
18:30 "TV3 žinios".
19:30 "Prieš srovę".
20:30 "Prakeikti II".
21:00 "TV3 vakaro žinios".
22:00 "Šaunus tėtukas". Prancūzija, komedija.
00:00 "Majų" baikerių klubas".
01:20 "Makgaiveris".
02:10 "Legendos".
03:00 "Tironas".
04:00 "Majų" baikerių klubas".
05:10 "Iš Los Andželo į Vegasą".
05:55 "Atsargiai! Merginos".



06:30 "CSI. Majamis".
07:25 "Mano virtuvė geriausia".
08:40 "Stoties policija".
09:40 "Paskutinis faras".
10:35 "Gelbėtojai - 112".
11:35 "Jūrų pėstininkai".
12:35 "Nusivylusios namų šeimininkės".
13:30 "Mano virtuvė geriausia".
14:55 "Stoties policija".
16:00 "Paskutinis faras".
17:00 Info diena.
17:30 "Gelbėtojai - 112".
18:30 "CSI. Majamis".
19:30 "Jūrų pėstininkai".
20:30 "Galiu rytoj".
21:00 Majamio katastrofa. Fantastinis veiksmo filmas. JAV.
22:50 Auksas. Nuotykių drama. JAV.
01:05 "Didžiojo sprogimo teorija".
01:50 "Nusivylusios namų šeimininkės".



06.29 Programa.
06.30 Kaimo akademija.
07.00 Nauja diena.
08.00 Puikūs pralaimėjimai. Žinių radijo laida.
09.00 „Tu esi mano“. Drama.
10.00 „Pavojaingas jausmai“.
11.00 „Gyvybės langelis“.
12.10 TV parduotuvė.
12.25 „Pone prezidentė“.
13.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
14.00 Nauja diena.
14.30 Nauja diena. Rubrika.
15.00 „Pavojaingas jausmai“.
16.00 Reporteris.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Gyvybės langelis“.
18.00 Reporteris.
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19.30 Delfi dėmesio centre.
20.00 Reporteris.
21.00 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
21.30 Oponentai.
22.30 Reporteris.
23.30 Lietuva tiesiogiai.
00.00 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
00.30 „Pavojaingas jausmai“.
01.30 Laikykites ten su A.Tapinu.
02.00 Nauja diena.
03.10 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.55 „Gyvybės langelis“.
04.45 Oponentai.
05.25 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
05.45 „Vieno nusikaltimo istorija“.

TREČIADIENIS, VASARIO 5 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Įstatymas ir tvarka.
10:00 Miuncheno kriminalinė policija.
10:45 Komisaras Reksas.
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Vartotojų kontrolė.
13:00 Klausite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Klausimėlis.
16:45 Premjera. Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Klausite daktaro.
19:30 Gyvenimo spalvos.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Nepažintas meras.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Premjera. Apgavikai 2.
23:45 Komisaras Reksas.
00:30 Bloga mergaitė.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Stilius.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klausite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl?
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Apgavikai 2.
04:50 Kūrybingumo mokykla.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Klaipėdos pilies džiazo festivalis 2019. „Shalosh“ (Izraelis).
07:05 Kultūros diena.
07:30 Džiunglių knyga.
07:40 Apolono vabaliukų istorijos.
07:55 Smurfai.
08:20 Tarp dalių (ne)plojama. Programa.
08:50 Gatvės mokslas.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Kultūrų kryžkelė. Menora.
12:40 Krikščionio žodis.
12:55 Priskėlimo liudytojai.
13:10 Procesai. TV dok.
14:00 Laisvės kaina. Savanoriai.
14:55 Aštuntasis dešimtmetis.
15:35 Klausimėlis.
15:50 Džiunglių knyga.
16:05 Apolono vabaliukų istorijos.
16:15 Smurfai.
16:45 Gatvės mokslas.
17:05 Premjera. Dvynukės.
18:00 Kultūros diena.
18:30 Laisvės kaina. Savanoriai.

19:25 Premjera. 8 dienos. Iki Mėnulio ir atgal.
20:10 Istorijos detektyvai.
20:55 FIBA Čempionų lyga. Holono „UNET“ – Panevėžio „Lietkabelis“.
23:00 Legendos.
23:45 Mano tėviškė.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:45 Lietuva mūsų lūpose.
01:15 Klaipėdos pilies džiazo festivalis 2019.
02:05 Muzikinė pramoginė programa „Du balsai – viena širdis“.
04:10 „Čia – kinas“. Kino žurnalas.
04:40 Tarp dalių. Programa.
05:05 Klausite daktaro.



06:05 "Mano gyvenimo šviesa".
07:35 "Linksmieji Tomas ir Džeris".
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
10:00 "Rozenheimo policija".
11:00 "Paveldėtoja 3".
11:50 "Monikai reikia meilės".
12:20 "Būrėja".
13:30 "Tik tu ir aš".
14:30 "Našlaitės".
15:30 "Laukinis miestas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:40 "Paveldėtoja 3".
18:30 Žinios.
19:25 KK2 vaikai.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:00 Leo ir Bružo nuotyčiai Madagaskare.
21:00 "Monikai reikia meilės".
21:30 Žinios.
22:30 Mergina su drakono tatuiruote. Trileris.
01:35 Numeris 44. Kriminalinis trileris.



06:25 "Žvaigždžių karai. Sukilėliai".
06:55 "Elena iš Avaloro".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:55 "Prieš srovę".
08:55 "Meilės sūkurys".
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".
12:00 "Atsargiai! Merginos".
13:00 "Parduotas gyvenimas".
15:00 "Simpsonai".
16:00 "TV3 žinios".
16:30 "TV Pagalba".
18:30 "TV3 žinios".
19:30 "Gero vakaro šou".
20:30 "Prakeikti II".
21:00 "TV3 vakaro žinios".
22:00 "Blicas". Trileris.
22:25 "Vikinglotto".
22:30 "Blicas". Trileris kriminalinis.
00:00 "Majų" baikerių klubas".
01:05 "Makgaiveris".
01:55 "Legendos".
02:45 "Tironas".
03:50 "Majų" baikerių klubas".
04:45 "Iš Los Andželo į Vegasą".
05:30 "Atsargiai! Merginos".



06:25 "CSI. Majamis".
07:20 "Mano virtuvė geriausia".
08:40 "Stoties policija".
09:40 "Paskutinis faras".
10:35 "Gelbėtojai - 112".
11:35 "Jūrų pėstininkai".
12:35 "Mano virtuvė geriausia".
14:55 "Stoties policija".
16:00 "Paskutinis faras".
17:00 Info diena.
17:30 "Gelbėtojai - 112".
18:30 "CSI. Majamis".
19:30 "Jūrų pėstininkai".
20:30 "Galiu rytoj".
21:00 Įkalinti. Fantastinė drama. JAV.
22:55 Majamio katastrofa. Fantastinis veiksmo filmas.
00:40 "Didžiojo sprogimo teorija".
01:30 "Nusikaltimų tyrėjai".



06.29 Programa.
06.30 Kryptys LT.
07.00 Nauja diena.
08.00 Sėkmės gylis. Žinių radijo laida.
09.00 „Tu esi mano“. Drama.
10.00 „Pavojaingas jausmai“.
11.00 „Gyvybės langelis“.
12.10 TV parduotuvė.
12.25 Lietuva tiesiogiai.
13.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
14.00 Nauja diena.
15.00 „Pavojaingas jausmai“.
16.00 Reporteris.
16.30 Lietuva tiesiogiai.

Viešumas padėjo: padangas išgraibė per naktį



Romo Sadausko-Kvietkevičiaus nuotr.

Viešumas – galingas ginklas. Po to, kai naujienų portale www.delfi.lt žurnalistas Romas Sadauskas-Kvietkevičius pranešė apie Vilkės upelyje plūduriuojantį kalną padangų, o druskininkietis Vilius Semeška viename iš socialinių tinklų pakvietė gyventojus drauge sutvarkyti aplinką, upelin sumestos atliekos išgaravo per naktį.

Druskininkų savivaldybės Leipalingio seniūnijos Kamorūnų kaimo gyventojai praėjusį ketvirtadienį, sausio 23 d., naujienų portalo www.delfi.lt žurnalistą R. Sadauską-Kvietkevičių informavo, kad į Vilkės upelį sumesta dešimtys automobilių padangų. „Po Alytaus padangų gaisro sutrikusi naudotų padangų surinkimo sistema jau daro akivaizdų poveikį gamtai – miškuose ir palaukėse vis daž-

niau galima pastebėti išmestas padangas, - straipsnyje minėjo delfi.lt žurnalistas. - Vilkės botaniniame draustinyje, iš pietinio Vilkės ežero galo ištekančio Vilkės upelio – Seiros upės intakas, tekantis per Kamorūnų šilą ir Vilkės golfo aikštyną. Nenorėjęs prisistatyti Kamorūnų kaimo gyventojas ketvirtadienį telefonu nurodė vietą, kurioje, jo teigimu, kažkas sumetė į upelį nemažą kiekį automobilių

padangų. Ilgai klaidžioti neteko, nes jau nuo keliuko, vedančio nuo kaimo link pietrytinio Vilkės ežero kranto, matosi dešimtys plūduriuojančių padangų. Vilkės ežeras ir jo apylinkės 1960 m. paskelbtos botaniniu draustiniu. Ten aptinkamos net 278 aukštesniųjų augalų rūšys, taip pat ir saugomos – mažoji vandens lelija, menturlapė ežerutė, pelkinė žilė bei kilnioji glindė“.

Naujiena greitai pasisklido socia-

liniuose tinkluose. Druskininkietis V. Semeška tą pačią dieną feisbuke gyventojus pakvietė į talką: „Rytoj - šeštadienį, 11.30 val., susitinkame Leipalingio degalinėje - reikės pagalbos. Pasiimsiu nardymo kostiumą, įrangą - ištrauksime parazitų ir upelį sumestas padangas. Prisijunkite - kas busit netoliese“.

Šeštadienį grupės druskininkiečių, atsiliepusių į šį kvietimą, laukė maloni staigmena.

„Kitą rytą su savanoriais nuvažiuojame į vietą, o važiuodamas garsiai sakau: „Pamatysite, padangų nebus nei kvapo“, - įspūdziais dalijosi V. Semeška. - Atvažiuojame, o mano žodžiai pranašiški, padangų nei kvapo. Arba savivaldybė skubiai sutvarkė (nejaugi leis kažkam kitam JO valdose rodyti iniciatyvą ir tvarkytis?), arba patys teršėjai. Viešumas - galingas ginklas“.

„Druskonio“ inf.

Papildymai, kaip druskininkiečiai „myli gamtą“:



Statybos atliekų ir skardinės taros krūva Baltašiškės miškelyje



Stiklinės taros sąvartynas miškelyje prie Nemuno ir Kalviškių mikrorajono

Lenkijoje atidaromas didžiausias vandens pramogų parkas Europoje: kokiais dabar srautais girsis Malinausko pasididžiavimas?

Didžiausias Europos ir pasaulio vandens parkas postogu netrukus atvers savo duris. Vandens pramogas mėgstantys lietuviai turėtų nudžiugti – jis atsidarys Lenkijoje, netoli Varšuvos. Lankytojus parkas priims nuo vasario 20 d. „Suntago Water World“ yra „Park of Poland“ kūrinyje netoli Mšconovo, esančio už pusvalandžio kelio automobiliu nuo Varšuvos centro. Iš Kauno iki jo – 470 km, apie pusšesšto valandos kelio. Apie tai rašo naujienų portalas www.15min.lt.

Naujojo parko atidarymo datos nekantriai laukė ir patys lenkai.

Pirmadienį buvo paskelbta, kad jau galima įsigyti bilietus www.parkofpoland.com svetainėje. Kainos prasideda nuo 39 zlotų (9 Eur) vaikams ir 59 zlotų (14 Eur) suaugusiems. Ji priklausys nuo savaitės dienos, kuriomis zonomis norima naudotis, kiek laiko ir pan. Visos dienos bilietas kainuos nuo 79 zlotų (18,5 Eur) vaikams ir 99 zlotų (23 Eur) suaugusiems. Per dieną parką galės aplankyti iki 15 tūkst. žmonių. Dydžiu (apie 70 tūkst. kv. m) jis aplenkis iki šiol didžiausiu buvusį parką Vokietijoje, kuris įkurtas buvusiam angare (jo dydis – apie 66 tūkst. kv. m).

Iš viso parke bus trys skirtingų tematikų zonos. Čia lepins maloni 32 laipsnių šiluma, augs 740 palmių medžių, atgabentų iš Malajijos, Floridos ir Kosta Rikos. Parke bus 32 vandens čiuožyklos, kurių bendras ilgis – 3 km. Čia bus ir ilgiausia vandens čiuožykla Europoje – net 320 metrų. Lankytojus džiugins bangų, „Nuotykių upės“ baseinai, zonos patiemis mažiesiems, trys neįvykosios jūros druskos baseinai, penki baseinai su mineraliniu vandeniu, 10 saunų su skirtingomis temperatūromis ir drėgmės lygiais, banglenčių sporto simulatorius, masažo kambariai ir t.t. Kovą turėtų atsidaryti ir „Suntago Village“ – 92 modernūs nameliai, kur bus galima apsistoti nakčiai. „Suntago Water World“ yra pirmasis „Park of Poland“ etapas. Šio parko statybos prasidėjo 2017 m. gegužę.

Kokiais dabar srautais girsis didžiulį konkurentą pašonėje turintis Druskininkų vandens parkas? Savivaldybei priklausantis objektas, kaip žinia, buvo pastatytas 2006 metais. Druskininkų vandens parkas prieš beveik 15 metų įkurtas rekonstruotame fizioterapijos gydyklų pastate, tuomet į jį buvo investuota 125 mln. litų (36 mln. eurų). Į vandens parką Lenkijoje, triskart didesnį už Druskininkų, buvo investuota 170 mln. eurų.

„Druskonio“ inf.



„Suntago Water World“ - „Park of Poland“

Ragina įkurti nudistų paplūdimį

Praėjusią savaitę vietos politikai sulaukė raginimo savivaldybėje įkurti nudistų paplūdimį.

Savivaldybės tarybos nariams elektroninį laišką praėjusią savaitę išsiuntusi druskininkietė Evelina vietos politikams priminė ne tik nudistų bendruomenės poreikius, bet ir LR Sveikatos apsaugos ministro patvirtintas higienos normas „Paplūdimiai ir jų maudyklų kokybė“, kuriose juodu ant balto parašyta, kad nuo šiol pačios savivaldybės savarankiškai sprendžia, ar įrengti nudistų zonas (paplūdimius) ir kitus su paplūdimių administravimu susijusius klausimus.

„Nudistų paplūdimio ar zonos labai reikėtų mūsų savivaldybėje todėl, kad yra dalies visuomenės poreikis tokiam paplūdimiui, - vietos politikams rašo druskininkietė, pateikdamavisašarašą argumentų. „Visuomenės dalis norėtų praleisti laisvalaikį gamtoje be drabužių, kad ir po darbų, specialiai neplanuojant išvykos prie jūros (pavyzdžiui, vien Klaipėdoje yra 2 oficialūs nudistų paplūdimiai - Giruliuose ir Smiltynėje), kaip dabar renkasi maudynių mėgėjai.

Oficialus nudistų paplūdimys suteiktų saugumo, nes, norint pasideginti, nereikėtų bristi į kokius apleistus žolynus ar rinktis mažiau saugią vietą maudynėms, ar pergyventi, kad kažkas užklups ir iškvies policiją už viešosios tvarkos pažeidimą, - akcentuoja Evelina. - Nudistų bendruomenė auga, taip pat turistams iš gilesnes nudizmo tra-

dicijas turinčių šalių būtų paskata aplankyti mūsų savivaldybę ir čia užtrukti. Nudistų paplūdimys mūsų rajone tai - vieta, kur ramiai ir legaliai galėtų rinktis vietiniai gyventojai ir atvykstantys žmonės iš kitų miestų, rajonų bei užsienio, kuri padėtų atkreipti dėmesį į mūsų regioną, kaip atvirą, įvairų, žaismingą ir tolerantišką savivaldybę“.

„Besiplečiant tokiam poreikiui, bręsta laikas tokį paplūdimį įkurti ir surasti tam tinkamą vietą mūsų savivaldybėje. Beveik visoje Europoje tokie paplūdimiai egzistuoja ir įkvepia, kad tokios vietos sėkmingai gyvuoja, yra lengvai pasiekiamos ne tik nuolatiniams rajono gyventojams, bet ir turistams, - nurodo druskininkietė. - Jeigu nudistų paplūdimiai reikalingi ir gausiai lankomi Klaipėdoje, Palangoje, Šventojoje, Neringoje, tai jis dar reikalingesnis mūsų savivaldybėje, kur gyvena taip pat nemažai gyventojų, o tai pritrauktų labai daug turistų. Gyventojai neturi galimybės kas vakarą, kas savaitgalį ar užėjus karštiesiems orams, kaskart nušalti į pajūrį“.

„Dėl vietos, tai galėtų būti prie kokio nors ežero, nes mūsų rajone jų yra labai daug. Viskas, ko reikia - minimalios užtvartos nuo smalsuolių akių. Uždangos įgyvendinimo būdai priklauso nuo konkrečios vietos“, - tvirtina vietos politikų pritarimo besitikinti druskininkietė.

Šios savaitės pradžioje Evelina sakė kol kas atsakymo iš savivaldybės nesulaukusi.

„Druskonio“ inf.

Teikimų gausa, kad Mizaruose įamžintume garsios dainininkės atminimą

Irena PETRAUSKAITĖ,
Sambūris „Druskininkų atmintis“

2019 m. gruodžio 31 d. sukako 109 metai, kai Veršių kaime gimė garsioji liaudies dainininkė Juzė Jurkonienė (Ptakauskaitė). 2020-ieji – jubiliejiniai, 110-ieji jos metai. Šia proga sambūrio „Druskininkų atmintis“ nariai Irena Petrauskaitė, Ona Drūlienė, Rasa Jasaitienė, Liuda Petrauskienė, Asta Rudzikienė, Vida Baltrušaitytė pasiūlė, kad būtų tvirtinama meniška atminimo lenta ant namo, kuriame gyveno dainininkė su šeima: Nemuno kelias 15, Mizarai, Druskininkų savivaldybė. Arba, jei nesutiktų namo savininkas, būtų įrengiamas stovas su užrašu priešais namą. Mėnesį, nuo 2019-10-23 iki 2019-11-20, buvo renkami šią iniciatyvą palaikančiųjų parašai. 2019-11-20 sambūrio susirinkime suskaičiuota: Teikimas, pasirašytas Druskininkų sav. gyventojų, palaikančių iniciatyvą dėl J. Jurkonienės atminimo įamžinimo (145 parašai); Teikimas, pasirašytas Druskininkų sav. organizacijų vadovų (4 parašai): „Atgimimo“ mokyklos direktorės D. Časienės, Druskininkų miesto muziejaus direktoriaus G. Dumčiaus; UAB „Raminora“ (SPA Vilnius) valdybos pirmininko V. Trinkūno; UAB „Draugystės sanatorija“ direktorės V. Kaubrienės; Teikimas, pasirašytas LR gyventojų, palaikančių iniciatyvą (21 parašas); Teikimas, pasirašytas LR organizacijų, palaikančių iniciatyvą (5 parašai): Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos direktorės E. Banionytės; Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto direktorės Aušros Martišiūtės-Linar-

tienės; Lietuvos rašytojų sąjungos pirmininkės Birutės Augustinienės; Lietuvos kultūros tyrimų instituto direktoriaus Rasiaus Makselio; Vilniaus etninės kultūros centro l. e. direktorės pareigas Sandros Daugirdienės.

2019-12-03 įteikiau Druskininkų savivaldybės mero pavaduotojui Linui Urmanavičiui Teikimus dėl atminimo įamžinimo. Taip pat įteikiau Lietuvos literatūros ir tautosakos instituto motyvacinį raštą „Dėl atminimo įamžinimo“. Buvo įteiktas Teikimas, pasirašytas pritariančių, kad būtų sudaryta galimybė pagal išgales paremti atminimo lentos ant J. Jurkonienės namo gamybą (13 parašų).

Renkant parašus bandėme klausti, ar pritaria nuomonei, kad ir kukli, penkių, dešimties, dvidešimties eurų, parama yra brangintina ir reikšminga, kad miestiečiai, ir ne tik, pagal išgales prisidės prie atminimo lentų gamybos. Žmonės pritarė šiai minčiai. Mieste yra, kurie prisidėtų ir didesne parama, tik būtina kalbėti konkrečiai. Druskininkiečiai neabejingi išskilių kūrėjų atminimo įamžinimui. Tiek J. Jurkonienės, tiek N. Miliauskaitės-Bložienės ir V. P. Bložės, tiek R. Gavelio, tiek A. Uždavinio.

Šį kartą pateikiu informaciją apie J. Jurkonienę, kadangi sulaukėme nuoširdaus ir veržlaus palaikymo dainininkės sūnaus garsaus chorvedžio Prano Jurkonio, kuris per visą savo gyvenimą nepailsdamas rūpinasi motinos atminties išsaugojimu. Druskininkų savivaldybei įteikiau jo atsiųstus raštus: „Informacija apie sodybą ir jos praeitį“; „Liaudies dainininkės Juzės Jurkonienės artimiausi giminės“ (pasirašė Pranas Jurkonis, jo sūnus

Gytis Jurkonis, Gyčio sūnūs Matas ir Marius Jurkoniai); „Asmenybės, rodė ir teberodančios dėmesį Juzei Jurkonienei“ (iš ilgos sąrašo paminėti tokie garsūs žmonės, kaip akademikai Juozas Balčikonis ir Leonardas Sauka, profesoriai Donatas Sauka, Jonas Bruveris, Juozas Galvydis, Petras Bingelis, etnografės Gražina Kadžytė, Lina Dudulienė, liaudies dainų atlikėjos Veronika Pavilionienė ir Birutė Zalanskaitė ir daug kitų, organizacijų, meno kolektyvų, pagerbė J. Jurkonienę).

Informacijoje apie sodybą (Nemuno kelias 15, Mizaruose) ir jos praeitį rašoma: „Vaizdingoje vietoje, seno pušyno šlaite, stovintis baltai melsvas namas su ūkiniu pastatu yra 1992-1998 m. statytas Kaune gyvenančio chorvedžio Prano Jurkonio ir žmonos inžinierės pastangomis. Namas iškilęs tiksliai toje vietoje, kur 1928-1929 m. čia sodybėlę buvo pasistatę P. Jurkonio tėvai Antanas Jurkonis ir žinoma liaudies dainininkė Juzė Jurkonienė. Čia gimė visi penki jų vaikai: Julija, Petras, Jurgis, Pranas, Juozas. „Smetonos ir vokiečių laikais“ čia vykdavo kultūrinės akcijos, pastatyti keli spektakliai. 1945 m. šeima persikėlė į tėvo brolio Petro sodybą arčiau Meilės salos.



Nemuno kelias 15 Mizaruose

Čia ir dabar gyvena Jurgio šeimos atžalos Vinco šeima. P. Jurkonis su šeima naujai pastatytoje sodyboje gyveno ir poilsiaudavo 1992-2014 m. laikotarpyje. Vėliau dėl nemalios kaimynystės teko sodybą parduoti. Tai buvo skaudus praradimas. Sodybą konkurso būdu įsigijo pirkėjas iš Maskvos Roman Kalašnikov. Šiuo metu kelios dešimtys arų miško dar tebeprisklauto Prano sūnui Gyčiui Jurkoniui“.

Gausu informacijos. Gyva, neužmiršta. Jautriai prisilieskime prie didžiųjų mūsų krašto žmonių likimų. Pasipildys muziejai, istorinis naratyvas.

Pasisekė sulaukti atsakymo į išsiųstą el. laišką dabartiniam namo savininkui Romanui Kalašnikovui, kuris pritarimo ir sutikimo, kad būtų tvirtinama lenta ant namo, nedavė, nes yra neišspręstų klausimų su P. Jurkoniu dėl nuomos ir pardavimo sąlygų. Teikimų tekste

teigiame, jei nesutiktų namo savininkas, galima įrengti stovą su užrašu priešais namą. Šiai minčiai pritaria P. Jurkonis. Jei tvora rakinama, tai stovint prieš tvorą neiškaitytum lentos ant namo. Patogia būtų, kad lenta būtų priešais tvorą ant valstybinės žemės.

Mizarai – savitas kaimas. Jurkonių šeima, jos istorija – kultūros židinys, kurio spinduliai ir kaitra pasiekdavo ir Druskininkus, ir Vilnių. Pasiekdavo tada, kai tiltų per Nemuną nebuvo. J. Jurkonienės dainos, J. Balčikonio surinktos, mokslininkų suguldytos į knygą „Druskininkų dainos“, jungia Nemuno krantus, jungia Druskininkus su Mizarais, su Veršiais, su ana puse Lietuvos, kaip pastatytas tiltas sujungė. Suteikime Baltašiškės tiltui Juzės Jurkonienės vardą. Tiltai juk vadinami žmonių vardais? Ar tik vyrų? Manau, tai būtų atitinkamo knygos „Druskininkų dainos“.

LTeam žiemos festivalyje – žiūrovų pamiltas sporto talismanų konkursas

Zalginis, Dragas ar Pankas Panda? O galbūt iš Baltarusijos atvyksiantys Volikas ar Miša? LTeam žiemos festivalio dalyvių itin pamėgto sporto talismanų turnyro čempionas bus karūnuotas vasario 1-ąją Druskininkuose.

Septintą kartą rengiamoje žiemos sporto ir pramogų šventėje šis smagus turnyras bus organizuojamas jau ketvirtą kartą. O trečią sykį iš eilės jame varžysis ne tik Lietuvos, bet ir užsienio sporto klubų talismanai.

Praėjusiame festivalyje nugalėjo antrųjų Europos žaidynių Minske talismanas Lesikas dviejų metų čempioną Kauno „Žalgirio“ krepšinio klubo talismaną Žalginį.

„Talismanui kartelė yra užkelta labai aukštai. Jei prieš kelis metus talismanams užteko linksminti publiką savo grimasomis, tai dabar ta pati publika iš jų tikisi šokių,



Roko Lukoševičiaus nuotr.

pasirodymų ir kitokių triukų, – savo kasdienio darbo subtilybes pasakojo Žalginis. – Ir man labai smagu, kad talismanai tobulėja. Kasmet jie festivalį atvažiuoja energingesni, linksmesni, kupini naujų idėjų, kaip pralinksminti publiką. Žinant, koks pragaras verda kostiumo viduje, talismanų gebėjimas išlaikyti gerą nuotaiką ir ją perduoti publikai yra išpūdingas.“

Abu ankstesnių turnyrų čempio-

nai šiemet nusprendė pailsėti, todėl jau dabar aišku – vasario 1-ąją bus karūnuotas naujas laimėtojas.

Daugiausiai patirties turnyre turi LTeam komandos simbolis Ažuolas ir Vilniaus ledo ritulio klubo „Hockey Punks“ talismanas Pankas Panda, dėl titulo kovosiantys jau ketvirtą kartą.

„Snow arenas“ simbolis Sniegus turnyre varžysis trečią sykį, Klaipėdos rankinio klubo „Dragū-

nas“ talismanas Dragas, Minsko (Baltarusija) rankinio klubo „SKA-Minsk“ atstovas SKAy ir Miša iš Minsko ledo ritulio klubo „Junost Minsk“ – antrąjį.

Smagiame turnyre išvysime ir debiutantų. Pirmą kartą festivalyje pasirodys ledo ritulio klubo „Kaunas Hockey“ talismanas Tauriukas ir trys svečiai iš Baltarusijos: šalies tinklinio federacijos simbolis Volikas, futbolo klubo „Dinamo Minsk“ talismanas Dimoša ir krepšinio komandos „Tsmok-

Minsk“ atstovas Tsmokis.

5 talismanai iš Lietuvos ir 5 iš užsienio turnyre dalyvaus greitojo nusileidimo, greitojo čiuožimo, individualių šokių, kerlingo, bavarieško akmenslydžio ir sniego tinklinio rungtyse.

„Pagrindinis turnyro tikslas – skleisti gerą nuotaiką, džiaugsmą ir plačią šypseną festivalio dalyvių akyse ir veiduose. Talismanai festivalyje ne konkuruoja, o skleidžia

savitarpio draugystę, bendradarbiavimą ir rodo kilnų elgesį, padėdami vieni kitiems, – paaiškino Lietuvos olimpinio fondo direktorius Mantas Marcinkevičius.

Talismanų turnyras vyks LTeam žiemos festivalio metu. Jame vasario 1-2 dienomis su Dalyvio pasu bus galima nemokamai išbandyti 30 sporto veiklų ir renkant taškus laimėti įvairių prizų, taip pat dalyvauti tiek mokamose, tiek nemokamose bėgimo varžybose ir stebėti ledo alpinizmo, rogainingo ar sniego tinklinio turnyrus. Sausio 31-ąją „Snow arenoje“ bus surengtas sporto kino seansas, kurio metu bus parodyti net du dokumentiniai filmai, o vasario 1-ąją koncertuos Saulius Prūsaitis. Abu renginiai – taip pat nemokami. Žiemos sporto ir pramogų šventės dalyvių bei žiūrovų patogumui – į „Snow areną“ atvykti bus galima nemokamu „Kautros“ autobusu, kuris iš Laisvės aikštės (ir atgal) kuruos visas tris renginio dienas.

Autobuso tvarkaraštį ir visą informaciją apie renginį galima rasti adresu www.ltok.lt/festivalis.

Lietuvos tautinio olimpinio komiteto inf.

17.00 „Gyvybės langelis“.
18.00 Reporteris.
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19.30 Delfi dėmesio centre.
20.00 Reporteris.
21.00 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
21.30 Gyvenimas.
22.30 Reporteris.
23.30 Lietuva tiesiogiai.
00.00 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
00.30 „Pavojingi jausmai“.
01.30 Oponentai.
02.30 Nauja diena.
03.00 Nauja diena. Rubrika.
03.10 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.55 „Gyvybės langelis“.
04.45 Gyvenimas.
05.25 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
05.45 „Vieno nusikaltimo istorija“.

KETVIRTADIENIS, VASARIO 6 D.

LRT HD

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Įstatymas ir tvarka.
10:00 Miuncheno kriminalinė policija.
10:45 Komisaras Reksas.
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 (Ne)emigrantai.
13:00 Klauskite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Klausimėlis.
16:45 Premjera. Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Daiktų istorijos.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Gyvenk be skolų.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Ištikimybė.
23:45 Komisaras Reksas.
00:30 Bloga mergaitė.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Vakaras su Edita.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl?
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Ištikimybė.
04:50 Kūrybingumo mokykla.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.

LRT HD

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Klaipėdos pilies džiazo festivalis 2019.
07:00 Kultūros diena.
07:30 Džiunglių knyga.
07:40 Apolono vabaliukų istorijos.
07:55 Smurfai.
08:20 Proto džiunglės.
08:50 Gatvės mokslas.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Kultūrų kryžkelė. Trembita.
12:40 Veranda.
13:05 Pasaulio Lietuva. TV žurnalas.
14:00 Laisvės kaina. Savanoriai.
14:55 8 dienos. Iki Mėnulio ir atgal.
15:40 Po pamokų.
15:50 Džiunglių knyga.
16:05 Premjera. Apolono vabaliukų istorijos.
16:15 Smurfai.
16:45 Gatvės mokslas.
17:05 Premjera. Dvynukės.
18:00 Kultūros diena.
18:30 Laisvės kaina. Savanoriai.
19:25 Premjera. Kino istorija. 2000-ieji ir šie laikai.
20:10 Muzikinis interpas.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Vaidybinį filmą „Tu išnyksti“ pristato aktorė Monika Bičiūnaitė.
21:33 Tu išnyksti. Drama.
23:30 Atspindžiai.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:45 Euromaxx.
01:15 Klaipėdos pilies džiazo festivalis 2019.
02:05 Modestas Paulauskas. Krepšinio švyturys. Dok. filmas.
03:00 Krikščionio žodis.
03:15 Duokim garo!
04:40 Stop juosta.
05:05 Stilius.



06:05 „Mano gyvenimo šviesa“.
07:35 „Linksmieji Tomas ir Džeris“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Rozenheimo policija“.
11:00 „Paveldėtoja 3“.
11:50 „Monikai reikia meilės“.
12:20 „Būrėja“.
13:30 „Tik tu ir aš“.
14:30 „Našlaitės“.
15:30 „Laukinis miestas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:40 „Paveldėtoja 3“.
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. Infošou.
20:00 Valanda su Rūta.
21:00 „Monikai reikia meilės“.
21:30 Žinios.
22:30 Įsibrovimas. Trileris. JAV.
00:20 „Aklų zona“.
01:10 Mergina su drakono tatuiruote. Trileris.
03:50 Alchemija XV.
04:20 RETROSPEKTYVA.



06:25 „Žvaigždžių karai. Sukilėliai“.
06:55 „Elena iš Avaloro“.
07:25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
07:55 „Gero vakaro šou“.
08:55 „Meilės sukuryje“.
10:00 „Nuo likimo nepabėgsi“.
12:00 „Atsargiai! Merginos“.
13:00 „Parduotas gyvenimas“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“.
16:30 „TV Pagalba“.
19:30 „Farai“.
20:30 „Prakeikti II“.
21:00 „TV3 vakaro žinios“.
21:52 „TV3 sportas“.
21:57 „TV3 orai“.
22:00 „12 galimybių 2. Perkrauta“. JAV, veiksmo.
23:55 „Maju“ baikerių klubas.
01:10 „Makgaiveris“.
02:00 „Legendos“.
02:50 „Tironas“.
03:45 „Maju“ baikerių klubas.
04:50 „Iš Los Andželo į Vegasą“.
05:30 „Atsargiai! Merginos“.



06:40 „Mano virtuvė geriausia“.
08:50 „Stoties policija“.
09:50 „Paskutinis faras“.
10:50 „Gelbėtojai - 112“.
11:50 „Jūrų pėstininkai“.
12:50 „Nusivylusios namų šeimininkės“.
13:50 „Mano virtuvė geriausia“.
14:55 „Stoties policija“.
16:00 „Paskutinis faras“.
17:00 Info diena.
17:30 „Gelbėtojai - 112“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Jūrų pėstininkai“.
20:30 „Galiu rytoj“.
21:00 Briliantinis planas. Trileris.
23:15 Įkalinti. Fantastinė drama. JAV.
01:05 „Didžiojo sprogimo teorija“.
01:50 „Nusivylusios namų šeimininkės“.



06.29 Programa.
06.30 Vantos lapas.
07.00 Nauja diena. Aktualijų laida.
07.30 Nauja diena. Rubrika.
08.00 Visi savi. Žinių radijo laida.
09.00 „Gluchariovas“.
10.00 „Pavojingi jausmai“.
11.00 „Gyvybės langelis“.
12.10 TV parduotuvė.
12.25 Lietuva tiesiogiai.
13.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
14.00 Oponentai.
15.00 „Pavojingi jausmai“.
16.00 Reporteris.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Gyvybės langelis“.
18.00 Reporteris.
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19.30 Delfi dėmesio centre.
20.00 Reporteris.
21.00 „Pone prezidentė“.
21.30 Skyrybos.
22.30 Reporteris.
23.30 Lietuva tiesiogiai.
00.00 „Pone prezidentė“.
00.30 „Pavojingi jausmai“.
01.30 Gyvenimas.
02.30 Oponentai.
03.10 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.55 „Gyvybės langelis“.
04.45 Skyrybos. Gyvenimo būdo laida.
05.25 „Pone prezidentė“.
05.35 „Vieno nusikaltimo istorija“.

Visi šie šuneliai - karantinavimo tarnyboje. Jie visi labai ieško namų.
Yra gyvūnų ir iš mūsų miesto. Pastebėkit juos! Nepraeikit! Suteikit šansą!
Visą informaciją rasite puslapyje VŠJ „Mindraja“ arba tel. 864883867.



Dzūkijos moterys pokario metais

Alfreda PIGAGIENĖ

Sausio 20 d. Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos salė buvo pilnutėlė. Minią druskininkiečių ir svečių sukvieta teatro „Labas“ ikūrėjų Neringos Varnelytės ir Vitalijos Mockevičiūtės premjera „Miško seserys“. Su aktorėmis atvyko partizaninių dainų atlikėjai, folkloro muzikantai Darius Mockevičius ir Paulius Kovalenko.

Spektaklis mus nukelia į Dzūkiją, į 1944-1953 partizaninio karo metus. Savo gimtąją kalbą, žemę, artimuosius išėjo ginti ištisos šeimos. Tų šturpių įvykių liudininkės moterys ir pasakoja apie neužmirštamus pasipriešinimo kovų įvykius. Parodo, kokios stiprios, žiauriai kankinamos, bet ištvermingos buvo jaunos moterys ar merginos. Jos nepalūžo, įvairiais būdais kovojo su okupantais. Tai jie sulaužė tūkstančių žmonių gyvenimus, išskyrė

mylimuosius, atėmė iš jų neįgyvendintas svajones ir gyvybes. Moterų istorijas perteikia Druskininkuose gimusi ir vidurinę mokyklą baigusi aktorė N. Varnelytė ir iš Nedzingės (Varėnos rajonas) kilusi aktorė V. Mockevičiūtė. Abi dzūkaitės, todėl ir vaidino dzūkų tarme. Motėme ir iš ekrano moterų ryšininkių, rėmėjų, seserų, draugių liudijimus apie pasipriešinimo laikotarpį. Viena iš jų pasakoja, kaip jos sesuo, sutikusi priešus, suvalgė partizanų raštelį. Moterys perduodavo žinias ne tik eiliniams kovotojams, bet ir jų vadams Juozui Vitkui – Kazimieraičiui ir Adolfui Ramanauskui – Vanagai. Rizikuodamos savo gyvybe, jos partizanus maitino namuose, nešė maistą į bunkerius, iškūrendavo pirtį, skalbė ir siuvo drabužius, aprūpindavo vaistais, slaugė sergančius ir sužeistuosius. Žiaurių kankinimų žymės ir prisiminimai išliko visam gyvenimui. Abi aktorės puikiai suvaidino jaunutės mokytojos išgyvenimus, patekusios tuo laikotarpiu į vieną Dzūkijos kaimelį. Papasakojo laimingą partizano ir ryšininkės meilės istoriją, jaunutės partizaną suėmimą tėvų akivaizdoje ir kitas istorijas. Klausantis melodingų partizaniš-

kų dainų, kurios buvo atliekamos gyvai ir labai nuoširdžiai, pritariant muzikos instrumentams ar be jų, ne vieno garbaus amžiaus žiūrovo veidu riedėjo nepaklusnios ašaros. Gal jie prisiminė savo artimajį, draugą, o gal ir mylimąjį? Susirinkusieji dainavo kartu. Neringos ir Vitalijos pasakojimus keitė Darius ir Pauliaus atliekamos partizaniškos dainos ir moterų liudijimai iš ekrano. Visus juos lydėjo gausūs žiūrovų aplodismentai. „Pasakojom apie jaunas moteris, kurios aukojo save Tėvynei, o gi dar buvo mamos, katros aukojo Tėvynei tą, ką turėjo brangiausia – savo sūnus“, – priminė spektaklio autorės. „Nesulaukė motina sūnelio, neaplankė margu laiškeliu. Jis užmigo amžinu miegelium tėviškėlėj prie gimtų namų...“ – užtraukė vyrai. V. Mockevičiūtė jautriai perteikė dzūkės motinos raštelį, netekusios sūnelio partizano.

Nuoširdžiai dėkojame spektaklio autorėms ir aktorėms N. Varnelytei ir V. Mockevičiūtei už puikią premjerą. Nuoširdžiausia padėka ir folkloro atlikėjams D. Mockevičiui ir P. Kovalenko už nuoširdžiai atliktas Dzūkijos krašto dainas. Dėkojame visiems atlikėjams už padovanotą šventę.

Premjeros „Miško seserys“ sutiktuvės

Izabelė ŪSIENĖ

Gerai žinomos aktorės Neringa Varnelytė ir Vitalija Mockevičiūtė bei folkloro dainininkai Darius Mockevičius ir Paulius Kovalenko premjerą „Miško seserys“ pirmąsias nusprendė parodyti Druskininkuose. Sausio 20 dieną Viešojoje bibliotekoje buvo apstu žiūrovų. Dauguma jų – Druskininkų krašto žmonės, o šios aktorės jiems mielos, gerai pažįstamos, laukiamos.



Autorės nuotr.

Kas labiausiai traukė ir įtikino žiūrovus? Pateiksiu kai kurių pastebėjimų, nekartodama to, kas apie šį spektaklį jau buvo rašoma.

Visų pirma spektaklyje viskas perteikta labai autentiškai. N. Varnelytė – druskininkietė. Gerai ją prisimenu dar nuo mokyklos laikų – buvo kruopšti, reikli sau ir kitiems. Be abejo, pažįsta šio krašto žmonės. Dabar ją matėme „scenoje“ atliekančią dramatišką vaidmenį. V. Mockevičiūtė – taip pat dzūkaitė. „Cikrinukė“, kaip pasakytų senas dzūkas. Beje, ir jos, kaip aktorės, svarbiausias bruožas – irgi labai dzūkiškas – viską atlikti labai nuoširdžiai ir įtikinamai. Dainininkai D. Mockevičius ir P. Kovalenko – folkloro scenos senbuviai, nors dar tikrai jauni žmonės. Partizanų dainas jiedu atliko labai įkvėptai, o spektaklio pabaigoje nuskambėjusi rauda taip

paveikė žiūrovus, kad neliko nė vieno abejingo. Dokumentinė medžiaga, įdėta į talentingų aktorių lūpas, įgavo kitą skambesį bei įtaigą. Nepasigedome sceninės erdvės. Moterų personažai, laikmečio liudininkų pasakojimai bei dainininkų atliekamos partizanų dainos gaivino prisiminimus iš tų laikų, kai šias dainas gyvai kaime girdėjome dainuojant giminių susibūrimuose. Ekране skambėjo amžininkų liudijimai apie tą laikmetį, kai reikėjo išgyventi patiems, dieną sulaukti svečių „iš miesto“, o vakare ar naktį – „iš miško“. Visa tai, ką davė istorija, pamatuoti savo žmoniškumu, tautinėmis vertybėmis, neretai ir gyvybės rizika. Pilnutėlėje bibliotekos renginių salėje aktorės ir dainininkai iš tiesų dramatiškus rezistencijos puslapius atvėrė labai įtikinamai, nuoširdžiai ir įtaigiai. Jaunutės mokytojos paveikslas ir jos gyvenimo istorija kliudė dažną čia susirinkusį klausytoją. Penkiolikmetei merginai buvo pasakyta: „Tu būsi mokytoja Mančiagirio kaime“. Aktorė V. Mockevičiūtė jaudinančiai perteikia naivios mergaitės romantines svajones („o kaip

noriu būti mokytoja, apie tai svajoju nuo mažumės...“). N. Varnelytė įsikūnija į kaimietės vaidmenį. Abi aktorės ir dainininkai scenos vaizdinius „iškalba“ gryna dzūkų tarme – tikrai nesuvaidinta. Žodžiai, judesiai, skambesys atgaivina tikrą dzūkų gyvenseną, jų dvasią. Abi aktorės bei dainininkas Darius yra dzūkaitės. Kukli, bet prasminga „scenografija“ čia, bibliotekos renginių salėje, vėlgi prasminga – rūbai, aplinka, kalbėsena.

Nors dauguma šias aktorės pažįstame kaip komiškojo meno atstoves, visgi joms labai tinka pastebėjimas, kad tikri komikai nėra tik juokingi. Gyvenimas dažniau būna tragikomiškas. Jų menas yra skaudus, ir juokas trykšta pro ašaras. Šioje premjeroje visiems keturiems scenos dalyviams, regis, visai nebuvo sunku perteikti skaudžius dramatiškus pokario laikmečio įvykius – ypač Dzūkijos krašte, apsuptame girių ežerų, vingrių upių bei slaptinųjų laukymų.

Premjera „Miško seserys“, jautriai kraštiečių sutikta, kelias kitas scenas. Telydi juos sėkmė ir įvertinimas.

Kviečiame registruotis bendruomenės į boulingo turnyrą!

Ko gero, pirmą kartą istorijoje organizuojamas Dzūkijos boulingo turnyras, kuriuo stengiamasi sukurti glaudesnę ryšį tarp bendruomenių narių, stengiamasi, kad ir pačios bendruomenės viena su kita dažniau galėtų susiburti neformalioje aplinkoje, aktyviai ir linksmai praleistų laisvalaikį.

Kviečiame visas Dzūkijos bendruomenes aktyviai registruotis į Dzūkijos bendruomenių boulingo turnyrą iki vasario 15 dienos (imtinai).

Registruotis galite elektroniniu paštu: dzukijos.pulsas@gmail.com
Informacija teikiama tel. 863045599.

Na, o viešbutis „Europa Royale Druskininkai“ jau užsiregistravusioms komandoms dovanoja 20% nuolaidą treniruotėms.

Linkime malonių Jums išpūdžių!

RENGINIAI

Vasario 11 d. 17 val. Savivaldybės viešojoje bibliotekoje

Alfredos Pigagienės knygos „Druskininkų kraštas“ 4 dalies pristatymas. „Dalyvauja ansamblis „Druskelė“ (vadovė N. Vindbergienė).

Restoranas -muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“

Vasario 1 d. 21.30 val. Silvija Pankūnaitė (vokalas). Įėjimas 8 eur.

Vasario 7 d. 20.30 val. Smuikinininkė Paulina Daukšytė. Nemokamai.

Vasario 8 d. 21.30 val. Česlovas Gabalis ir Jeronimas Milius. Įėjimas 18-26 eur.

Vasario 14 d. 21.30 val. „Rondo“. Įėjimas 22-25 eur.

Vasario 15 d. 21.30 val. Du Donatai. Įėjimas 18-22 eur.

Vasario 16 d. 14 val. Robertas Šiurys. Nemokamai.

Vasario 22 d. 21.30 val. Ovidijus Vyšniauskas. Įėjimas 13-18 eur.

Vasario 28 d. 20.30 val. Anatolij Oleinik (saksofonas). Įėjimas nemokamas.

Vasario 29 d. 21 val. Liepa ir pianistas Deividas Zvonkus. Įėjimas 13-15 eur.

Kovo 14 d. 21 val. Jurga. Įėjimas 18-22 eur.

Kovo 28 d. 21.30 val. Karina Krysko ir „Biplan“ programoje „Džiaze tik merginos“. Įėjimas 25-33 eur.

SPA Vilnius bare (nemokamai)

Sausio 31 d. 21 val. Grupė „Vakarai“ (klavišiniai ir smuikas). Vasario 1 d., 8 d. 21 val. „Trim trek“.

Vasario 7 d., 14 d., 28 d. 21 val. Tomas Čiukauskas (saksofonas).

Vasario 15 d. 21 val. Robertas Šiurys (fortepijonas).

Vasario 21 d. 21 val. Lukas Gedvilas (pianinas).

Vasario 22 d. 21 val. Linas Bankauskas (gitarą).

Vasario 29 d. 21 val. Julita Lukminaitė (pianinas).

Eglės sanatorijoje

Sausio 31 d. 20 val. konferencijų salėje (Comfort)

Koncertas „Gražiausios praėjusių amžių melodijos gitarai ir smuikui“. Gediminas Dalinkevičius (smuikas), Simonas Bušma (gitarą). Nemokamai.

Vasario 1 d. 20 val. kavinėje „Žalias sodas“

Andriaus Mikšos improvizacijos akordeonu. Nemokamai.

Vasario 4 d. 20 val. konferencijų salėje (Comfort)

Kapela „Kaimo daina“. Įėjimas 5 eur.

Šokių vakarai sanatorijos „Belorus“ kavinėje nuo 20.30 val. (įėjimas 3 eur):

Vasario 18, 20, 25 d. su duetu „Mudu Abudu“;
Vasario 7, 14, 21, 28 d. su solistu Aleksandru Lapskiu;
Vasario 1, 6, 8, 13, 15, 20, 22, 27, 29 d. su grupe „Kurortas“.

Evangelinė krikščionių bendruomenė

kviečia visus, norinčius Kristaus paguodos, pabendrauti kiekvieną sekmadienį 12.30 val. Vytauto g. 43 (mažajoje salėje).

Kiekvieną sekmadienį Druskininkų bažnyčioje 9 val., Rattnyčios bažnyčioje 10 val.

Vyskupo Motiejaus Valančiaus blaivystės sąjūdžio Druskininkų skyriaus „Už blaivų gyvenimo būdą“ Šv. Mišios už blaivystę, kad būtume visapusiškai blaivūs.

Anoniminių alkoholikų grupių susirinkimai

vyksta Druskininkų parapijos namuose pirmadieniais ir ketvirtadieniais 19 val., Druskininkų socialinių paslaugų centre (Veisiejų g. 17) 1 aukšte antradieniais ir šeštadieniais 19 val., Leipalingio parapijos namuose penktadieniais 19 val. Kiekvieno mėnesio pirmąjį pirmadienį Druskininkų parapijos namuose (V. Kudirkos g. 4) 18 val. vyksta atviri AA susirinkimai, kuriuose gali dalyvauti kiekvienas.

PARODOS

M. K. Čiurlonio memorialiniame muziejuje

Vasario 5 d. 16 val. Lietuvos švietimo istorijos muziejaus parodos „Augalų portretai“ (XX a. pr. vaizdinės mokymo priemonės-plakatai) atidarymas.

Amatų centre „Menų kalvė“

Vasario 6 d. 17 val. Pavelo Suščionoko (Baltarusija) meninės fotografijos parodos „Grožio nelaisvėje“ atidarymas. Paroda veiks iki vasario 28 d. Organizatorius: Druskininkų baltarusių kultūros draugija „Spadčyna“.

Kavinėje-galerijoje „Mūza“

Druskininkų dailininkų tradicinė kalėdinė paroda.

Restorane „Vitaminas B12“ (M.K. Čiurlonio g. 97)

Vynganto Stiklerio fotografijų paroda „Žinutės iš šiaurės“.

„Eglės sanatorijos“ stiklinėje galerijoje

Romualdo Balinsko tapybos paroda.

Viešbučio „Pušynas“ fojė

Gerardo Raito Šatūno tapybos paroda „Per mišką prie upės II“.

V. K. Jonyno namuose-galerijoje

11-osios tarptautinės tekstilės miniatiūrų bienalės „Matmuo“ paroda (iki vasario 16 d.).

SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS

Pagaliau rasite atsakymą į ilgai kankinusių klausimų, todėl jūsų kasdienybė nušvis visai kitomis spalvomis. Nors kurį laiką atrodė, kad viskas einasi tik blogyn, tačiau dabar turėsite progą į pasaulį pažvelgti visai kitomis akimis. Didelė tikimybė, kad sužinosite naujieną, kuri jus tikrai nudžiugins ir vers judėti į priekį. Žvaigždės šypsosis tiems, kurie nebijo sunkaus darbo ir nori pasiekti kiek įmanoma daugiau.



VĖŽYS

Būsité energingi ir nusiteikę tiesiog kalnus nuversti, tačiau stenkitės nepervargti. Žvaigždės pataria per daug neapsikrauti – jei turite galimybę bent dalį darbų perleisti kitiems, taip ir padarykite. Galite būti maloniai nustebinti artimos aplinkos žmonių geranoriškumu, todėl bendradarbiaudami galėsite pasiekti kur kas daugiau. Jei kurį laiką vis pasvajodavote apie atostogas, dabar palankus metas pradėti jų planavimą.



VANDENIS

Didelė tikimybė, kad darbų ir rūpesčių bus gerokai daugiau nei esate numatę, todėl teks gerokai paplušėti. Nors dabar norėsis tiesiog griūti į lovą ir atsiriboti nuo viso pasaulio, tačiau žvaigždės pataria nesnausti, ir kuo skubiau imtis veiklos. Šiuo laikotarpiu pradėti darbai gali padėti tvirtą pagrindą jūsų netolimai ateičiai, todėl nežiopsokite ir imkitės atitinkamų veiksmų – labai greitai už tai bus atlyginta.



ŽUVYS

Turėsite galimybę užbaigti ilgai vilkintus sandorius ir pasiimti atlygį už anksčiau įgyvendintus projektus. Žvaigždės bus palankios norintiems keisti darbą ar savo gyvenamąją vietą – dabar bus ypač palanku atverti duris naujovėms. Nesidairykite atgal ir judėkite į priekį – tai, ką pradėsite šiandien, gali turėti didelį poveikį net ir tolimai jūsų ateičiai.



AVINAS

Gali atrodyti, kad viskas stovi vietoje, tačiau pasiraitytoje rankovės tikrai pasieksite užsibrėžtų tikslų. Darbai, kuriuos pradėsite nieko nelaukdami, eisis tarsi iš pypkės, todėl labai greitai džiaugsitės puikiais rezultatais. Nors gali kilti pagundų viską mesti ir paprasčiausiai pailsėti, tačiau to dar reikės šiek tiek palaukti. Jei norite užsitikrinti geresnį rytojų, nesnauskite ir imkitės veiklos: nors pradžia gali būti sunki, tačiau labai greitai įsivažiuosite.



JAUTIS

Norėsite viską mesti ir išvykti atostogų, tačiau poilsio dar turės šiek tiek palaukti. Jei nesnausite ir imsitės naujos veiklos, netrukus galėsite didžiuotis tikrai puikiais pasiekimais. Žvaigždės įspėja, kad galite sulaukti gana nemalonių žinių, tačiau pasistenkite reaguoti ramiai – labai greitai rasite išeitį, kuri jūsų kasdienybę pavers kur kas malonesne. Nors rūpesčių tikrai nestigs, tačiau nepamirškite pakankamai dėmesio skirti savo artimiesiems – galite sulaukti priekaištų, kad visą savo laiką skiriate vien tik darbui.



DVYŅIAI

Plauksite pasroviui. Žvaigždės didelį permainingumą: tikėtina, kad viskas tekės įprasta vaga. Jei planuojate imtis naujų projektų įgyvendinimo, tą vertėtų atidėti netolimai ateičiai: tikėtina, kad dabar pradėti darbai nebus atliekami taip sklandžiai, kaip norėtumėte ir tam gali tekti paaukoti ganėtinai daug laiko. Pasistenkite nepervargti ir neapsikrauti svetimais rūpesčiais, nes priešingu atveju labai greitai pajusite jėgų stygių.



LIŪTAS

Žvaigždės bus palankios ieškantiems meilės – didelė tikimybė, kad būtent dabar sutiksime sau skirtą asmenį. Būkite budrus ir nepamirškite apsidairyti aplink, nes tik patiems akyliausiems likimas negailės malonių staigmenų. Jei esate išsipareigoję, dabar turėsite tikrai palankią progą priminti apie savo jausmus, – jūsų pastangos tikrai bus įvertintos. Darbinėje veikloje galimi nedideli nesupratimai, tačiau jie bus nesunkiai išsprendžiami.



MERGELĖ

Žvaigždės pataria susirūpinti savo sveikata. Dabar būsite kaip niekad pažeidžiami, todėl vertėtų saugotis galimų pavojų, o pastebėjus net ir menkus sveikatos sutrikimus skubėti pas gydytoją. Jei kurį laiką atidėiojote apsilankyti medicinos įstaigoje, vertėtų nedelsti ir tuo pasirūpinti jau dabar. Venkite ekstremalios veiklos, būkite apdairūs kelyje ir nepiktnaudžiaukite alkoholiu.



SVARSTYKLĖS

Pagaliau rasite atsakymą į ilgai kankinusių klausimų, todėl jūsų kasdienybė nušvis visai kitomis spalvomis. Nors kurį laiką atrodė, kad viskas einasi tik blogyn, tačiau dabar turėsite progą į pasaulį pažvelgti visai kitomis akimis. Didelė tikimybė, kad sužinosite naujieną, kuri jus tikrai nudžiugins ir vers judėti į priekį. Žvaigždės šypsosis tiems, kurie nebijo sunkaus darbo ir nori pasiekti kiek įmanoma daugiau.



SKORPIONAS

Daugiau dėmesio skirkite savo artimiesiems. Nors darbų tikrai netrūks, tačiau jų eiga nebus tokia sklandi, kaip norėtumėte. Jei siekiate kiek įmanoma didesnio produktyvumo, žvaigždės pataria šiek tiek atsikvėpti ir tuomet vėl kipti į darbus. Aplankykite seniai matytus giminaičius, paskambinkite savo artimam žmogui, – patirtos teigiamos emocijos leis kipti į darbus su kur kas didesne jėga, todėl galėsite tiesiog kalnus nuversti.



ŠAULYS

Žvaigždės jums žada labai malonias staigmenas, kurios gali visiškai sujaukti jūsų planus. Būtent todėl pasistenkite kruopščiai neplanuoti ir tiesiog prisitaikyti prie esamos situacijos. Darbinėje veikloje galimi malonūs netikėtumai, kurie savo profesiją leis pamilti iš naujo. Likimas bus dosnus neįsipareigojusiems asmenims – didelė tikimybė, kad būtent dabar turėsite progą susipažinti su sau skirtu asmeniu. Būkite budrus!



Šaltinis: Patarimupasaulis.lt

In memoriam Jadzė Elė Tolubienė



1946 06 11 - 2020 01 08

Visuomet išeidami turime norą sugrįžti į artimą, į daug kartų pakartotą akimirka, į pažįstamą, jautrią iki skausmo ir palaimos erdvę kitame laike... Viltis lyg jaunystės svajonė pakylėja po angelo sparnu... pasilieka tyli atmintis artimųjų akyse, mintyse, ji prakalba žodžiu, ašara, vaizdiniais, prisiminimais.

Dar turėjusi viltį žvelgti į gyvenimo šviesą, ieškojusi savyje

darbams, atvira, draugiška bendramoksliams.

1972 metais, baigusi Kauno medicinos institutą, buvo paskirta dirbti Druskininkų vaikų sanatorijoje „Saulutė“ gydytoja. Jauna gydytoja aktyviai domėjosi vaikų gydymo galimybėmis. Dirbo pediatre pediatrijos skyriuje, studijavo vaikų reabilitacijos klausimus, specializavosi vaikų reumatologijos ir vaikų kardiologijos srityje, aktyviai

stiprybės, nenugalėjusi ligos mūsų kolegė gydytoja Jadzė paliko artimuosius, nusinešdama savo prigimties, jutimų ir patyrimų gyvenimo atmintį.

Gimusi Lazdijų rajone, Baltašiškės kaime, vaikystėje dažnai žvelgdavo į kitą Nemuno pusę, Druskininkus. Čia baigė vidurinę mokyklą. Būdama dar mokinė, žinojo, kad nori būti gydytoja. Kantriai siekė medicinos studijų. Mokslo metais pasižymėjo darbštumu, buvo pareiginga, kruopšti studijų

dirbo su Lietuvos reumatologijos, Vaiko ir Motinos instituto moksliniais bendradarbiais, konsultavo vaikus su kardiologiniais susirgimais. Vaikams gydyti taikydavo savo patyrimą ir žinomas naujausias gydymo metodikas. Darbe visą laiką buvo atidi, kruopšti ir dėmesinga savo ligoniams. Rūpestinga ir jautri kiekvienam vaiko norui. Besigydančys vaikai pajausdavo ne tik sveikatos pagerėjimą, daugelis vaikų ilgai prisimindavo ir gydytojos motinišką šilumą, tėvai jautė jai didelį dėkingumą už vaikų gydymą ir rūpestį.

Visą gyvenimą žengė vienu - vaikų gydymo keliu, palikusi sveikatos ir šilumos pajautimo atmintį, nešiojamą vaikų širdyse.

Kolegų gydytojų, bendradarbių atminty, mūsų vaizdiniuose ir žodžiuose dažnai sugrįš rūpestinga, atvira dzūkiška prigimtimi, daug metų kartu dirbusi mūsų daktarė Jadvyga.

Lai rami ir negęstanti Josios atmintis išlieka artimųjų širdyse.

Bendradarbiai

Turėjome geriausius ir šviesiausius Tėvelius

RIMANTAS MAZUREVIČIUS
1960 02 19 - 2020 01 22

Su seserimi Laura netekome savo geriausio ir mylimiausio tėvelio Rimanto Mazurevičiaus.

Netekome geriausio draugo, diskusijų partnerio, nepalengiamo pašnekovo, didžiausio ramščio, guodėjo, didžio jogo, sportininko, knygų skaitymo čempiono, tobuliausio melomano, ku-

rio dėka jau nuo vaikystės turėjome galimybę suprasti, kas yra gera muzika. Jis buvo mūsų meditacijų čempionas. Juk ne visų kantrybė leistų 3-4 val. per parą daryti jogs pratimus ir medituoti!

Mes visi netekome draugo, su kuriuo galima buvo kalbėtis visomis, ypač visų visatų, temomis. Jis turėjo atsakymus visiems ir apie viską. Jis visada visų laukė atvėręs plačiai duris ir širdį. Laukė su savo gamybos Panyro sūriu, savo keptu burnoje tirpstančiu pyragu ir kubilais įvairiausių arbatų. Paragindavo paragauti Ratnyčios šaltinio vandens, kurio gerbėjas buvo.

Netekome saldumynų valgymo čempiono! Prieš keletą savaitių sakė, kad jo organizmui tinka tik saldumynai. Aš juokiais, o jis aiškino faktais.

Mūsų santykis su juo buvo tobulas, bet aš ne apie tą nuobodų tobulumą! Aš apie tikrą gyvenimišką tobulumą, kai pykstiesi, nekalbi, taikaisi, juokiesi iki ašarų, kalbi nesąmones tose vietose, kur tikrai nepriimtina. Kai abu žino, kad nei vienas nusileis, bet vis tiek laikosi savo...

Tik po žmonos, o mūsų su Laura Mamytės Laimos Mazurevičienės netekties prieš metus ir septynerius mėnesius jis pasidarė lankstesnis. Visada norėjau jam įrodyti savo tiesas, o jis man savo. Mus visi ramindavo, bet niekam nepavyko! Tėti, bet liko tiek daug

nepaliestų temų...

Mes su Laura turėjome GERIAUSIUS ir ŠVIESIAUSIUS TĖVELIUS. AČIŪ, kad sugebėjote tiek meilės ir šviesos duoti mums ir visai aplinkai, visam pasauliui...Jūs buvote, esate ir būsite tie, kurie palieka šviesius ir pozityvius pėdsakus sutiktų žmonių gyvenimuose. Labai mums skauda.

Guodžiamės mes tik tuo, kad dabar jie kartu su Mamyte apsikabinę sėdi su visais seneliais, proseneliais ir juokiasi, nes nebeskauda, aplink gausu spalvų, šviesos, geros muzikos ir juoko. Gero vėjo, mūsų Mylimiausių.

Prisiminti šviesiausius, gražiausias ir smagiausias mūsų su Laura Mazurevičiūte Tėvelio Rimanto Mazurevičiaus gyvenimo akimirkas kviečiame šį sekmadienį (vasario 2 d.) nuo 11 val. iki 14 val. viešbučio „Spa Vilnius Druskininkai“ salėje AZTECA.

Tėtis per gyvenimą ėjo su plačia šypsena, todėl jo atminimo dieną prašome pagerbti JĮ TIK BALTOS GĖLĖS ŽIEDU ir žvakute bei vengti tamsių spalvų ir liūdesio. Jis mokėjo džiaugtis kiekviena gyvenimo akimirka ir sutiktais žmonėmis jame. Buvo laimingas ir dėkingas.

PRAŠOME lauko rūbus palikti viešbučio rūbinėje, esančioje šalia registratūros.

14 val. Šv. Mišios Druskininkų Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčioje.

15 val. Urna bus laidojama Ratnyčios kapinėse.

16 val. Vakarienė, nuotraukos, muzika ir pokalbiai apie Tėtį ir Jo trumpą, bet labai nuotaikingą, spalvingą ir pilną juoko gyvenimą.

Dukra Sandra Mazurevičiūtė



Laima ir Rimantas Mazurevičiai

ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 34,5 kv. m butą su baldais ir buitine technika 3,5 a. 5 aukštų name, M.K.Čiurlionio g., už 45 tūkst. eur. Tel. (8-602) 77201.

1 kambario 36 kv. m butą 1 aukšte Gardino g., renovuotame name, už 20 tūkst. eur. Tel. (8-616) 33192.

1 kambario 39,45 kv. m butą 2 aukšte iš 2 aukštų, 2018 m. renovuotame name, Veisiejuose, Vilties g. Tel. (8-689) 05831.

1 kambario 31 kv. m pilnai suremontuotą butą 1 aukšte Gardino g. 14 (prie paruoštos "Čia"), už 33 tūkst. eur arba keičia į didesnio ploto butą. Tel. (8-604) 48595.

nebrangiai geros būklės 1 kambario 25 kv. m butą 2 aukšte (po remonto, plastikiniai langai), bendrabutyje, Viečiūnuose. Tel. (8-601) 88119.

1 kambario 28,7 kv. m butą 5 aukšte, renovuotame name, Vytauto g. 22, už 27 tūkst. eur. Tel. (8-642) 83385.

1 kambario 38,10 kv. m butą 2 aukšte, netoli nuo Druskininkų turgaus ir "Maximos", už 41 tūkst. eur. Tel. (8-686) 69194.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 30 kv. m butą 3 aukšte Veisiejuose, prie ežero, už 5900 eur. Tel. (8-626) 79757.

2 kambarių 46 kv. m butą 5 aukšte Gardino g. už 18 tūkst. eur. Tel. (8-687) 97560.

2 kambarių 40 kv. m butą 4 aukšte, Gardino g. 15, už 23 500 eur. Tel. (8-608) 46455.

2 kambarių butą 2 aukšte (reikalingas remontas) Veisiejų g. už 26 tūkst. eur. Tel. (8-693) 97033.

2 kambarių 37 kv. m butą su baldais (galima be jų) 4 aukšte iš 4 aukštų, Veisiejų g., už 27 tūkst. eur. Tel. (8-675) 05672.

3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 65 kv. m butą 5 aukšte 5 aukštų name Viečiūnuose. Tel. (8-650) 99556.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

1,40 ha mišką su žeme Miciūnų kaime, Druskininkų sav. Tel. (8-313) 44323.

29 a ž. ū. paskirties sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. Tel. (8-616) 33192.

NAMAI

70 kv. m gyvenamąjį namą 7,13 a namų valdos sklype Leipalingyje, už 15 500 eur. Tel. (8-616) 48116.

GARAŽAI

garažą su duobe prie senos katilinės. Tel. (8-662)47079.

KITAS TURTA

sodybą 2 ha sklype Gerdašių kaime, aplink pušynas, geras privažiavimas. Tel. (8-654) 87778.

komercinės paskirties 52,61 kv. m patalpas 1 aukšte su 2 jėjimais, dideliu elektros pajėgumu. Tel. (8-612) 12197.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

1996 m. VW Passat universal., 1,9 TDI, TA iki 2020 m. 07 mėn., už 550 eur. Tel. (8-611) 21491.

1996 m. BMW 316, automatinė greičių dėžė, benzinas, TA 2020 m. 12 mėn. Tel. (8-613) 91179.

4 vnt. VW Passat skardinių ratlankių, R14 originalius gaubtus po 2 eur, VW Golf plastikines slenkščio juostas po 8 eur, 2002 m. Audi A6, dvi priekines "bamperio" grotelės po 5 eur. Tel. (8-654) 87148.

1996 m. VW Golf III, universal., geros būklės mėlynos spalvos priekinius sparnus po 25 eur, 4 vnt. skardinių ratlankių R14 gaubtus po 2 eur, elektrinius veidrodėlius už 7 eur, daiktadėžę ("bardačioką") su raktu už 7 eur, priekines grotelės už 7 eur, galinį dešinės pusės žibintą už 5 eur, balkį su variklio pagalve už 12 eur. Tel. (8-686) 43600.

1996 m. VW Sharan 1,9 D, TA iki 2021 m. 06 mėn., už 600 eur. Tel. (83-18) 54968.

MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia E52 už 35 eur, Nokia C5 (sugedęs) dalimis už 3 eur, Nokia pakrovėjus po 2 eur, Nokia akumuliatorių "BLC-2" už 3 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

BALDAI

nebrangiai: 2 dalių sekciją, 4 fotelius su staliuku (galima dalimis), supamą kėdę, kompiuterinį stalą, 3 dalių veidrodį su spintelėmis. Tel. (8-699) 33839.

vokiškus baldus: geros būklės išskiedžiamą svetainės kampą už 160 eur, dvigulę lovą už 160 eur, medinę dvigulę lovą 200x140 cm už 160 eur, medinę viengulę 200x90 cm už 60 eur, 4 padėčių fotelį, valdomą pulteliu (tinka neįgaliam žmogui), už 60 eur, poilsio fotelį (keičiasi padėtyse) už 40 eur, virtuvės spintelės nuo 15 iki 40 eur, gulimajam kampo dalį už 40 eur. Tel. (8-608) 00295.

2 viengules lovas po 10 eur, 2-jų durų spintą su antresole už 20 eur, sekciją už 10 eur, stalą už 10 eur, svetainės minkštą kampą už 35 eur. Tel. (8-616) 48116.

BUITIES TECHNIKA

muzikinį centrą "Sony MHC-RG 290" (2x120 w), garinį valymo prietaisą "Aqua laser Gold". Tel. (8-614) 36158.

televizorių "Pramus" už 35 eur. Tel. (8-699) 33839.

kineskopinį televizorių "Philips" (jstr. 37) už 12 eur, TV priedėlio "TV Star T-910" distancinio pultelį už 5 eur, kineskopinių TV pultelius "LC", "Philips", "Panasonic" už 2 eur, TV sieninį laikiklį už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

elektrinę kepimo krosnelę už 20 eur. Tel. (8-608) 00295.

naudotus geros būklės 2 televizorius po 10 eur. Tel. (8-616) 48116.

KOMPIUTERIAI

spalvotą rašalinį spausdintuvą "Epson Stylus SX 110" už 15 eur, kolonėles NGS" už 9 eur, metalinį kompaktinių diskų stovėlį-lentynėlę (aukštis 65 cm, talpa 37 vnt.) už 4 eur. Tel. (8-686) 43600.

KITI DALYKAI

lentas (5 cm viengubo pjovimo drebulinės diles). Tel. (8-611) 21491.

naują suomišką elektrinę pirties krosnelę "Harvia Vega BC 60", 6 kw, už 155 eur, skaldele trinkelį klojimui, medžioklinį šautuvą "IZ-H27", 12 kalibro su medžiokliniu prožektoriumi, už 300 eur, įvairius šviestuvus butui, sodui, garažui, kompaktinių diskų metalinį stovėlį (65 cm, talpa 37 vnt.) už 4 eur. Tel. (8-686) 43600.

naują vienfazį kempą "MAG-150R" (dujos, suvirinimo mitelinė viela) su reduktoriais ir kitais priedais už 170 eur. Tel. (8-648) 96830.

įvairias medienos malkas rąsteliais, kapotas, kaladėlėmis. Pristatome nemokamai. Tel. (8-698) 39795.

vežimėlių maistui vežioti už 40 eur, 4 ratukų vaikštynę su sėdyne už 20 eur, 3 padėčių kojų masažuoklį, valdomą pulteliu, už 15 eur. Tel. (8-608) 00295.

geros būklės pilkos spalvos vyrišką kostiumą (d. 48) už 10 eur. Tel. (8-623) 18090.

naujus: įvairius klausos aparatus po 40 eur, prietaisą "Sholl" nagų grybeliui už 15 eur, itališką elektrinį dantų šepetėlį "Beper" už 25 eur, prietaisą žiurkėms, pelėms, tarakonams naikinti už 12 eur. Tel. (8-678) 66028.

el. virdulį-samovarą už 25 eur, italų gamybos el. kasos aparatą "Lelit" už 230 eur, 80 litrų el. boilerį už 40 eur, odines baltos spalvos pačiūžas (38 dydžio) už 20 eur. Tel. (8-614) 72352.

naudotus: geros būklės: 100 l boilerį, dušo kabiną su padu už 45 eur, dvigubus medinius langus po 10 eur, 2 plastikos langus 145x90 cm, po 50 eur, duris su stiklais ir be jų iki 10 eur. Tel. (8-616) 48116.

įvairius šviestuvus butui, sodui, garažui nuo 3 eur, naudotas durų varčias 200x60 cm ir 200x80 cm, po 3 eur. Tel. (8-654) 87148.

kviečius, kvietrugį, miežius - 40 kg už 7 eur, bulves už 1 kg/0,40 eur, šieną (kitkomis) už 1 vnt./1 eur. Tel. (8-618) 13825.

vokiškus naujus dviračius: storu rėmu, diskiniiais stabdžiais, dinamą rate, holageninis apšvietimas, už 130 eur, moterišką be pavarų dviratį už 45 eur. Tel. (8-608) 00295.

geros būklės baltą kempinę akrilinę vonią už 40 eur. Tel. (8-608) 00295.

šieną rulonais. Tel. (8-690) 19372.

2 dujų balionus su reduktoriais. Tel. (8-613) 50010.

vasarinius ir žieminius kviečius, rugius, kvietrugius, miežius (gali atvežti). Tel. (8-616) 11588.

bulves. Tel. (8-626) 44955.

3 t smulkių kviečių už 80 eur/t, rugius ir avižas 140 eur/t, aliejinį ridiką 1 kg/1 eur. Tel. (8-698) 50782, Leipalingio km.

ĮVAIRŪS

PERKA

1. automobilius, krovininius ir keleivinius mikroautobusiukus, motorolerius, keturračius, priekabas (gali būti su defektais, senus). Tel. (8-662) 32490.

brangiai mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidalia, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

įvairius lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

gėlę "Jeronimą". Tel. (8313) 53611.

auksą (juvelyrą, laužą, dantų karūnelės); sidabrą (stalo įrankius, juvelyrą, laužą); gintarą (karolius, sages, gabalus, įvairius dirbinius); antikvarą (monetas, ordinus, statulėles); laikrodžius. Tel. (8-623) 47249, (8-609) 27450.

gerai prižiūrėtą lengvąjį automobilį iki 1995 m. (variklio galia 2,0 ir daugiau), keleivinį mikroautobusą iki 2001 m. Tel. (8-620) 44300.

sodybą, namą ar žemės sklypą su mišku, pageidautina prie ežero, upės ar miško. Žinantys siūlykite, atsilyginsiu. Tel. (8-684) 44444.

KEIČIA

2 kambarių 47 kv. m. butą 2 aukšte Alytuje, Naujoji g. keičia į 2 kambarių butą Druskininkuose, pageidautina iki 3 aukšto. Tel. (8-614) 93726.

2 kambarių ir 1 kambario butus 1 aukšte Liškiaivos g. 11 keičia į 2-3 kambarių butą miesto centre. Tel. (8-612) 12197.

✠
Mirus **Rimantui MAZUREVIČIUI**,
nuoširdžiai užjaučiame jo dukras Laurą ir Sandrą bei artimuosius.
Rutkauskai

PERKAME MIŠKĄ

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame.
Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus.
Rengiame miškotvarkos projektus.

Dzūkijos Mediena Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97
info@dzukijosmediena.lt

PERKAME MIŠKĄ su žeme ir išskirtimui.

Atsodiname miškus.
Rengiame projektus, sutvarkome būtinus dokumentus, konsultuojame.

Kamilės gilė
UAB „Kamilės gilė“
M.K.Čiurlionio g.103, Druskininkai
Tel. + 370 612 26269
El. p. uab.kamilesgile@gmail.com

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

REIKALINGAS autošaltkalvis arba motoristas.

Gali apmokyti.
Tel. (8-600) 09937.

NT brokeriui reikia pagalbininko,

kuris telefonu skambintų galimiems klientams („šalti skambučiai“). Apmokysiu.
Tel. (8-629) 28989.

PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME (ir išsikirsti), APVALIAJĄ MEDIENĄ.

Senas miškas Tel. (8-682) 61641.

NUOMOJA

Išnuomoja 1 kambario butą 3 aukšte iš 9 aukštų, Ateities g. Tel. (8-602) 15956.

Išnuomoja 1 kambario butą su baldais ir buitine technika 1 a. Gardino g. Tel. (8-699) 60909.

Išnuomoja 1 kambarį 2 kambarių bute miesto centre, Taikos g., už 120 eur/mėn. Tel. (8-616) 48116.

Išnuomoja garažą prie katilinės. Tel. (8-602) 15956.

Išnuomoja 3 kambarių butą renovuotame name su baldais ir buitine technika, M.K.Čiurlionio g., už 200 eur/mėn.+ mokesčiai. Tel. (8-613) 69102.

REIKALINGA

9 mėn. berniukui reikalinga atsakinga, turinti patirties auklė Jaskonyse. Tel. (8-657) 78966.

IEŠKO DARBO

Vyras ieško apsaugos darbuotojo darbo (turi kvalifikacijos pažymėjimą) arba vairuotojo B kategorijos darbo. Tel. (8-623) 18090.

25 m. vyras, be žalingų įpročių, dirbęs lentpjūvėje ir miške, ieško darbo. Tel. (8-607) 74522.

KITI

Paimu žmones apsipirkti Lenkijoje, Kalvarijų, Alytaus, Veisiejų turguose. Tel. (8-623) 18090.

58 m. vyras norėtų susipažinti su moterimi nuo 50 iki 70 metų. Tel. (8-693) 34315.

„Toli Toli“ restoranas Druskininkuose ieško pastiprinimo!
Reikalingi:
PADAVĖJAI, BARMENAI.
Komanda mūsų draugiška, vieninga, sukaup-tomis žiniomis noriai dalinamės. Esminis reikalavimas - mylėti žmones ir tai, ką darai.
Prisijunk! **Vilniaus al. 8.** Skambink arba rašyk: info@tolitoli.lt / +37060008542

UAB "Leipalingio giria"
Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai.
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

TEIKIAME VISAS KAPŲ ĮRENGIMO, RESTAURAVIMO IR PRIEŽIŪROS PASLAUGAS
pagal kliento finansines galimybes.
Tel. (8-605) 81979.

SUTEIKIU PASKOLĄ
Tel. 8 687 82448

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.
Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išitus metus!
Garantija, aptarnavimas. www.Melkerlita.lt
Linias 861608020, Rolandas 868683265.

PERKAME MIŠKĄ

su žeme ir išsikirsti.
Atliekame:
- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.
PARDUODAME LAPUOČIŲ MALKAS.
Tel. 8-688-80175
el. p. uabloginta@gmail.com

IŠNUOMOJA įvairaus dydžio ir paskirties PATALPAS komercinei veiklai.
REIKALINGI administratorė, suvirintojai, D kategorijos vairuotojai.
Kreiptis tel. 861007653.

UM UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

Sesučių pomėgis – arkliai ir jodinėjimas



Skirmantė su savo pone Kendi

Ponių veislės kumelaitė Kendi druskininkietės sesutės Skirmantės ir Gabija Matonytės išgijo daugmaž prieš pusantų metų, nes nuo mažumės mėgsta arklius. 10-metės „Saulės“ pagrindinės mokyklos ketvirtokės Skirmantės mėgiamiausi vaikystės žaislai buvo įvairiausi arkliukai, su kuriais nepabosdavo žaisti. 12-metė „Saulės“ pagrindinės mokyklos šeštokė Gabija taip pat myli gyvūniją. Šalia savo namų Veisiejų gatvėje senelio Albino dėka įrengtuose aptvaruose sesutės augina fazanus bei retų veislių dekoratyvijas vištas, turėjo triušius, be jų, sodyboje gyvena trys šunys, akvariumuose plaukioja žuvytės. „Beveik namų zoologijos sodas,“ – drauge pajaukavom. Be abejo, visų numylėtinė

yra taiki ir rami 9-erių metų kumelaitė Kendi, kurią nusipirko pas Povilą Žeką, garsiosios Merkinės piramidės įkūrėją, Česukuose. Prieš tai sesės turėjo du ponius, kuriuos pardavė vieną cirkui, kitą Neravų gyventojui. Išigyta Kendi apsistojo specialiai jai senelio Albino įrengtame tvartelyje. Jis yra pagrindinis anūkių pagalbininkas kumelaitėi pamaitinti, kai jos užtrunka meno mokykloje, kur Skirmantė mokosi dailės, o Gabija – groti fortepijonu. Kuo ponių kumelaitė reikia šerti, mergaitės kruopščiai išsiaiškinusios. Abi puikiai žino Kendi maisto racioną: kiek reikia šieno, avižų, morkų, papildų. Atsakingos šeimninės savo augintinę rūpestingai prižiūri, išsukuodamos, kanopas išvalydamos, iš uodegos karčių kasą

supynusios. Kai vasarą Kendi buvo rimtai susirgusi, garsusis veterinaras Darius iš Varėnos nuolatos Matonių sodyboje lankydavosi ir kumelaitę gydydavo. Skirmantė ir Gabija, pagal gydytojo patarimus Kendi sąnarius paskirtuoju tepalu nuolatos įtrindamos, susidomėjo ir veterinarija, juolab tai susiję su jų pomėgiu arkliams. Tarsi dėkodama už nuolatinį rūpestį, poni kumelaitė visuomet savo tvartelyje sužvengia, kai išgirsta po pamokų ir užsiėmimų dailės mokykloje sugrįžusių šeiminių balsus.

Išvesta prie Nemuno kumelaitė jau ir sužėlusią žolę rupšuoja, nors pats viduržiemis. Iš sodybos Veisiejų gatvėje link Nemuno paprastai sesės raitos išjoja, nes paklusnioji Kendi yra išjodinėta, todėl nei pažabojimo, nei pabalnojimo nesibaido. Iš šalies stebint, jojimas, kurio sesės savarankiškai pagal patarimus išmokusios, yra abipusis malonumas tiek jaunoms jodikėms, tiek ir ponei. Vien tik jojimu sesės neapsiribojusios – Kendi nuolatos mokoma ir treniruojama. Ji sugeba grakščiai ant dviejų kojų atsistot, nusilenkt, peršokt kliūtis ir kt. Skirmantė ir Gabija savo augintinę ketina dar labiau išugdyt, nes 9-erių metų Kendi yra dar jauna ir imli. Pasak mergaičių, poni veislės arkliukai išgyvena daugmaž iki 35-erių metų amžiaus. Būsimą vasarą sesės ketina pabuvoti stovykloje žirgynė prie Trakų, kur dar daugiau apie arklių auginimą ir treniravimą sužinos, o grįžusios, be abejo, tai bandys kartu su Kendi įgyvendinti.

„Druskonio“ inf.



Gabija ir Skirmantė savo sodyboje nuolatos augina įvairius gyvūnėlius



Gandras Andrius garsina Druskininkus

Be išreklamuotos viduržiemio žvejybos Nemuno pakrantėje, mūsų miestelio senbuvis gandras Andrius pretenduoja tapti ir klimato kaitos pranašu.

Druskininkų svečiai įtikėjo, jog po kurorto centrą viduržiemį slampinėjantis gandras dėl neįprastai šilto oro arba gerokai anksčiau paskrido, arba visai neišskrido kaip, tarkim, daug pasilikusių pajūryje žiemoti paukščių, kurie paprastai iškeldavo žiemoti piečiau. Gal Andrius jau ir poros dairo, nes, ornitologai pastebi, kad jau dabar paukščiai vestuves kelia ir lizdų perėti žvalgosi?

Iš arčiau stebint, kol kas mūsų Andrius stengiasi sočiai peržiemoti, žuvies iš Nemuno pakrantės žvejų tebekaulindamas, kaip pranešė tinklapis delfi.lt. Daugiau nei aišku, kad su žvejais ir kurorto smalsuoliais jis taip susigyvenęs, jog jokių baimių tarp žmonių nejaučia. Kai žvejų numestomis smulkios žuvelėmis pasišeria, po gydyklų parką išsėina pasižvalgyt. Atrodo, jau ir žmonių kalbą perpratęs, nes

paprašytas papozuot, kaklą išričia ir snapu pakalena. Dažnai ne žmonės gandra, o jis pats smalsuolius pagal savo poreikius padresiuoja.

Tarp žmonių būdamas, į juos vis labiau darosi panašus: drauge su visais po kalėdinių eglučių parką vaikščioja ir ne mažiau nei mes smalsauja, tiesa, snapu į blizgančius eglučių žaisliukus pabaksnodamas. Vasarą Andrius vossuspėja savo mėgstamu maršrutu nuo „Eglės“ sanatorijos iki senamiesčio suktais, nes visur turi gerbėjų, kurie nori su juo įsiamžinti. Ypač nemėgsta įkyruolių: užfiksuoti atvejai, kai skaudžiai kala, jei per daug fotokadrų užsimanysi. Geidžiamu turizmo objektu tapusio gandro daug nuotraukų, kurios žmonių ir paukščių sugyvenimą Druskininkuose reklamuoja, poilsiautojai į svečias šalis išsivežę.

Dėl atšilimo ne vien paukščiams galvelės susisuko, kaip žinia, jau ir augalija nesusivokia, koks metų laikas. Prie vietinių upelių jau senokai įvairiausių krūmų žirginėliai plaikstosi, pavasariniai žiedai kalasi, parke sakuros bando žydėti.

„Druskonio“ inf.



Gandro Andriaus pasivaikščiojimai po pirmąjį šių metų sniegą ir kalėdinių eglučių parką

TOBULI Melagiai

PREMJERA

DOMINO! TEATRAS

Kovo 19 d. 19 val.
Druskininkų „Eglės sanatorija“